



آیت الله علوی گرگانی درگذشت

آیت‌الله‌العظمی‌علوی گرگانی مرجع‌بزرگ‌جهان‌تشیع بر اثر بیماری و پس از گذراندن چندروز در بیمارستان، دار فانی را وداع گفت و روح پرفروش به ملکوت اعلی پیوست.

دفتر حضرت آیت‌الله علوی گرگانی باانتشار اطلاعیه‌ای خبر از رحلت این عالم مجاهد و فرزانه داد که متن آن به شرح ذیل است:

بِسْمِاَللّٰهِرَحْمٰنِالرَحِیْمِ

الذین تتوفیهم الملائکه طیبین یقولون سلام علیکم ادخلوا الجنة بما کنتم تعملون

دقایقی قبل (۱۵۴۰) امروز و بعد از روزها تلاش تیم پزشکی، قلب پتنده عالمی وار بسته و مردمی و مرجع عالیقدر جهان تشیع حضرت آیت‌الله العظمی علوی گرگانی (قدس سره الشریف) از حرکت‌بازایستاد وروح بلندوسرشارازعشق به‌اهل‌بیت‌صمت‌وطهارت (علیهم‌السلام) کالبد تن را شکست و به ملکوت اعلی پیوست.ضمن عرض تسلیت‌این ضایعه‌جبران‌ناپذیربه پیشگاهمقدس مولامحبوبش حضرت‌بقیةالله‌الاعظم (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف)، مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، علمای اعلام، حوزه‌های علمیه، مردم شریف‌ایران ودوستاندرن مرجعت بر همه‌نقاط‌جهان، به اطلاع می‌رساند مراسم تشیع و تدفین پیکر مطهر معظم له،متعاقباعلام خواهد گردید.دفتر حضرت آیت‌الله‌العظمی علوی گرگانی (رضوان الله تعالی علیه) آیت‌الله‌العظمی سیدمحمدعلی علوی‌حسینی گرگانی (زاده۱۳۱۸ در نجف)-مرجع تقلیدشیعه‌بود که در درس خارج فقه و اصول سید محسن حکیم، سید محمود حسینی شاهروی وسید ابوالقاسم خویی شرکت کرده وسال‌ها به‌ولایتمداری، اخلاق و تکاپوی عالمانه‌در فقه مشهور بود.این مرجع تقلید در تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ خورشیدی به‌علت کسالت در بیمارستان بستری شد و پس از انجام معالجات و بهبودی، در ۷ اسفند ۱۴۰۰ خورشیدی از بیمارستان خاتم‌الانبیاء تهران مرخص شد. وی مجددا در تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۰ به دلیل تب بالا در بیمارستانی در قم بستری شد.دوشب قبل بود که وزیر بهداشت ضمن عیادت از او اعلام کرد حال ایشان مساعد نیست.

خودروسازان داخلی وارد عرصه رقابت شوند

معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه انحصار از عوامل مهم نبایدکننده هر صنعتی است، گفت: آنچه‌می‌تواند موجب تقویت صنعت خودروسازی کشور شود، ایجاد بستر مناسب برای رقابتی شدن این صنعت‌است.محمد مخبر در جلسه‌ای با تعدادی از خودروسازان داخلی، با تبریک عیداعشابهار اظهار داشت: هیچ‌موضوعی بر برابر رضایت و رفاه و امنیت مردم اهمیت ندارد و در شرایط فعلی متأسفانه مردم از کیفیت، تنوع و قیمت خودرو راضی نیستند. معاون اول رییس‌جمهور با بیان اینکه دولت ناچار است ضرورتی وجودنداشت باشد مایل به واردات خودرو نیست، افزود: وظیفه‌و تکلیف اصلی دولت تأمین رضایت، رفاه و امنیت مردم است و اگر رضایت مردم در تعارض با حفظ وضعیت موجود قرار گیرد، دولت قطعاً منافع مردم را در اولویت قرار می‌دهد. در چنین شرایطی و در وهله اول باید رقابتی در داخل برای شرکت‌های خودروسازی بزرگ ایجاد کرد. در غیر این صورت برای تقویت رقابت حتی اگر مجبور شویم باید به واردات نیز فکر کنیم. معاون اول رییس‌جمهور از تولیدکنندگان داخلی خودرو خواست تا با هماهنگی

وزارت صمت و با شراکت با یکدیگر مجموعه‌های بزرگ‌تری را بسازند که دولت بتواند با حمایت از آنها قطب‌های دیگری در صنعت خودروسازی ایجاد کند. وی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده دستاوردهای کشور در حوزه علم و تکنولوژی خاطر نشان کرد: توانمندی و ظرفیت کشور در صنعت خودروسازی بسیار فراتر از وضعیت موجود است و اگر فضای رقابتی در صنعت خودروسازی کشور ایجاد شود، قطعاً شاهد رقابت‌کیفیت و بهیچ‌وقتیم خودروهای نوپدیداخل خواهیم‌بود.مخبر ادامه داد: دولت با قاطعیت و با تمام ظرفیت‌ها به دنبال حمایت از خودروسازان داخلی است و آمادگی دارد بسترهای لازم را برای رقابتی شدن این صنعت فراهم کند تا ضمن تأمین منافع مردم شاهد رقافت وضعیت صنعت خودروسازی و افتخار آمیز بودن تولیدات این صنعت باشیم. معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم مصمم است مسائل و مشکلات پیش روی صنعت خودروسازی کشور را حل و فصل کند، تصریح کرد: بر اساس تأکید رییس‌جمهور، دولت در صد خروج از مدیریت کار خاتجابت خودروسازی است تا با خروج از این عرصه، نسبت به سیاست‌گذاری صحیح برای رقابتی شدن و بالندگی خودروسازی کشور اقدام کند.

به دنبال گزینۀ‌های جایگزین می‌رویم

ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانس خبری هفتگی‌اش در پاسخ به سوالی درباره اینکه وضعیت فعلی مذاکرات وین را چطور ارزیابی می‌کند و آیا حمله موشکی سپاه پاسدارن به اربیل بر محاسبات این روند تأثیری گذاشته است یا نه، گفت: همان طور که قبلاً گفته شده، رابر مت‌مانی‌نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و تیمش برای مشورت و وا‌شنگتن بازگشته‌اند. دیگر روسای سیاسی هیات‌های مذاکره‌کننده هم به پایتخت‌هایشان بازگشته‌اند. این مذاکرات، مذاکراتی پیچیده هستند مادر موقعیتی قرار داریم که می‌توانست به خط پایان نزدیک باشد اما برخی مسائل مهم باقی مانده‌اند و وقتی به خط پایان نزدیک می‌شوید، مسائلی که باقی مانده‌اند، اموا سخت‌ترین مسائل خواهند بود. باقی‌امده داد: در چند روز اخیر از جمله از جوزپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و در بیاپیه تروپسکای اروپا آ آلمان، فرانسه و انگلیس اهم شنیده‌اید، در حال حاضر برخی عوامل خارجی وجود دارند که بر وضعیت فعلی مادر مذاکرات اثر گذاشته‌اند.

تعاون

ایرادات شورای نگهبان به بودجه مصوب مجلس

پرونده بازارز ۴۲۰۰ تومانی

هر چند شورای نگهبان اعلام کرده که بررسی‌های ابتدایی ایسن نهاد در رابطه با لایحه بودجه ۱۴۰۱ نهایی شده و طرح به مجلس بازگشته اما به نظر می‌رسد که برخی از مصوبات مجلس از نظر این شورا مورد تأیید نبوده و همین مساله باعث شده، نیاز به بررسی‌های بیشتری در این زمینه وجود داشته باشد. در شرایطی که کمتر از یک هفته تا پایان سال جاری باقی مانده اما هنوز مشخص نیست که لایحه بودجه سال آینده چه زمانی به قانون مصوب و اجرایی تبدیل خواهد شد. هر چند مجلس در روزهای ابتدایی اسفند ماه، در چند شیفت، لایحه را در صحن علنی بررسی کرد و نتیجه مصوبات نهایی خود را برای اعلام نظر نهایی به شورای نگهبان فرستاد اما همانطور که از ابتدا نیز مشخص بود، این شورا در جریان بررسی‌های خود، ایراداتی را به مصوبات مجلس وارد دانسته و از این رو این طرح را برای بررسی و اعمال اصلاحات نهایی به مجلس باز گردانده است. به این ترتیب مجلس تنها چند روز زمان دارد تا با بررسی این ایرادات و تأمین نظر شورای نگهبان شرایط را برای تصویب نهایی و ابلاغ قانون بودجه در سال آینده فراهم کند. در غیر این صورت مانند تجربه‌ای که در بعضی سال‌ها رخ داده، باید یک بودجه چندو چندو دهمی در اختیار دولت قرار بگیرد تا به وسیله آن کار اجرایی در سال آینده آغاز شود و پس از آن مجلس بودجه نهایی سالانه را به دولت تحویل دهد.

هر چند این نخستین بودجه‌ای بود که از سوی دولت سیزدهم تحویل می‌شد و با توجه به انتقاداتی که اعضای این دولت به عملکرد دولت سابق داشتند، بررسی بودجه در عمل نشان می‌دهد که تغییر ساختاری و کلانی در بخش‌های مختلف به وجود نیامده و حتی هنوز دو طرف برای برخی طرح‌های بزرگی که از گذشته بحث بر سر آن ادامه داشت نیز راه‌حلی پیدا نکرده‌اند. یکی از مهم‌ترین این طرح‌ها ارز ۴۲۰۰ تومانی است. ارزی که در دولت دوازدهم و هم‌زمان با تحریرهای جدید آمریکا اجرایی شد و با وجود برخی انتقادات، مجلس اجازه داده بود که دولت در شش ماهه نخست سال جاری نیز آن را اجرایی کند. با این وجود اما در شش ماهه دوم سال نیز دولت مجبور شد برای ادامه دادن این سیاست، منابعی جدید پیدا کند و به این ترتیب عمر این ارز به پایان جاری رسید.

در شرایطی که در لایحه ابتدایی دولت، این ارز حذف شده بود اما نمایندگان مجلس ابتدا کمیسیون تلفیق حکم به ابقای ارز ترجیحی دادند اما در نهایت در صحن علنی بنا شد در صورتی که دولت بتواند راهکار حمایتی جایگزینی پیدا کند، این ارز دیگر در اقتصاد ایران مطرح نباشد. با این وجود اما صحبت‌های طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان نشان می‌دهد که پرونده این ارز همچنان باز باقی مانده است. طحان نظیف درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز گفت: این بحث کارشناسی است و ما

به سیاست‌های اقتصادی دولت ورود نمی‌کنیم اما سعی کردیم در نظر دولت و مجلس را بشنویم اما هیات عالی نظارت در این باره نظر یاتی دارد که مجلس باید آنها را تأمین و اصلاحاتی داشته باشد. البته ایرادات شورای نگهبان تنها به این بخش از بودجه باز نمی‌گردد و ابهام‌هایی دیگر نیز همچنان به جای خود باقی هستند. طحان نظیف در رابطه با بودجه گفت: این لایحه در پژوهشکده شورا هم‌زمان با مجلس بررسی شد و پنج‌شنبه به صورت رسمی آن را دریافت کردیم و دیشب تا آخر وقت مشغول بررسی آن بودیم و کار بررسی تمام شده اما نظر نهایی نشده و امروز به مجلس ارسال می‌شود. وی ادامه داد: بودجه اساساً نقشه راه کشور در یک سال آینده است و بسیار اهمیت دارد. ما جلسات متعددی با دولت، مجلس و کارشناسان داشتیم. زمان‌بندی بررسی بودجه به نظر باید اصلاح شود زیرا رسیدگی به آن در این مدت زمان کوتاه منطقی نیست. ما به صورت رسمی بودجه را در ۵ روز بررسی کردیم لذا زمان‌بندی بررسی بودجه در شورای نگهبان باید مراعات شود و سعی کردیم در کمترین زمان ممکن بررسی کنیم. سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: مواردی که در لایحه بودجه مورد اشکال و ابهام بود- مواردی بود که دقیق و روشن ذکر نشده بود یا برخی ابهامات جنبه اصلاح عبارتی و ویرایشی داشت و متن گویا نبود، ایراد استفاده از واگان غیر فارسی هم در لایحه بودجه کماکان وجود داشت و امروز تمام این موارد به مجلس منعکس می‌شود. ما دیروز به‌عبارت‌ظاهر نیز نامه

رییس‌جمهور در در سی و نهمین دوره جایزه کتاب سال و بیست و نهمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران: انتشار حقایق، از مصادیق جهاد تبیین است

آیت‌الله ربیسی، پژوهش، تالیف و انتشار حقایق و مقابله با تحریف را از جلوه‌های «جهاد تبیین» توصیف کرد و گفت: در کنار آزادی بیان و اندیشه، عدالت در قلم و بیان نیز از ارزش‌های فرهنگ انقلاب اسلامی است. آیت‌الله سید ابراهیم ربیسی در سی و نهمین دوره جایزه کتاب سال و بیست و نهمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، گفت: برگزاری چنین رویداد بزرگ فرهنگی، علاوه بر معرفی آثار برگزیده و فاخر، و تقویت ارتباطات فرهنگی و اجتماعی، بستر شناسایی استعداد‌های برتر و حمایت از نخبگان علمی و فرهنگی است.

رییس‌جمهور افزود: با وجود پیشرفت‌های فناوریانه و دیجیتال و ظهور شبکه‌های اجتماعی، کتاب همچنان جایگاه فاخر فرهنگی خود را دار و تقریباً هیچ رسانه‌ای نتوانسته جایگزین کتاب باشد.

ربیسی کتاب را پل ارتباطی بین فرهنگ‌ها و تمدن‌ها و ابزار انتشار افکار و اندیشه‌های فرهیختگان و دانشمندان توصیف و تصریح کرد: اگر آثار بزرگانی مثل ابوعلی سینیا، حافظ، سعدی، شیخ انصاری، آخوند خراسانی و شخصیت‌های بزرگ دیگر در قالب کتاب حفظ و منتشر نمی‌شد، امروز چه کسی آنان را می‌شناخت؟

رییس‌جمهور پس از توصیف جایگاه تعیین‌کننده

وزیر خارجه روسیه:

مذاکرات وین در مرحله نهایی قرار گرفته است

وزیر خارجه روسیه در دیدار باوزیر خارجه کشورمان به روابط مستحکم دو کشور اشاره و تأکید کرد: مناسبات تهران و مسکو در همه زمینه‌ها رو به گسترش است و در حال حاضر نیز سند جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور در دست بررسی و نهایی شدن است. سرگنی لاوروف با اشاره به افزایش چشمگیر حجم مناسبات اقتصادی ایران و روسیه گفت: هر دو کشور در خصوص بسیاری از مسائل بین‌المللی اشتراک نظر دارند. وی با اشاره به رایزنی‌های منظم در سطوح عالی بین دو کشور افزود: در مذاکرات امروز درباره مذاکرات

هیات عالی نظارت در مجمع تشخیص مصلحت را دریافت کردیم که حاکی از اعلام مغایرت‌های بودجه بود که نامه هیات عالی نظارت را نیز به مجلس ارسال خواهیم کرد. یکی از موارد ابهام، میزان افزایش حقوق و دستمزد برای همه کارمندان که ۱۰ درصد در نظر گرفته شده، بود که برای شورا ابهام وجود داشت که اساساً این روش با توجه به دریافتی‌ها و پله‌های مالیاتی مختلف عادلانه هست یا نه که به مجلس منعکس می‌شود. طحان نظیف در پاسخ به سوالی رابطه با ابهام در برخی درآمدهای در نظر گرفته شده در مجلس گفت: آن‌چه برای ما مهم است این است که همه منابع و مصارف در سقف کل ذکر شود. اگر این اتفاق نیفتد به مجلس اعلام می‌شود که حتماً ذکر کند اما آن‌چه سقف کلی افزایش پیدا کرده یا نه چیزی بین دولت و مجلس است که قانون اساسی و کارشناسان داشتیم. زمان‌بندی بررسی بودجه به نظر باید اصلاح شود زیرا رسیدگی به آن در این مدت زمان کوتاه منطقی نیست. ما به صورت رسمی بودجه را در ۵ روز بررسی کردیم لذا زمان‌بندی بررسی بودجه در شورای نگهبان باید مراعات شود و سعی کردیم در کمترین زمان ممکن بررسی کنیم. سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: مواردی که در لایحه بودجه مورد اشکال و ابهام بود- مواردی بود که دقیق و روشن ذکر نشده بود یا برخی ابهامات جنبه اصلاح عبارتی و ویرایشی داشت و متن گویا نبود، ایراد استفاده از واگان غیر فارسی هم در لایحه بودجه کماکان وجود داشت و امروز تمام این موارد به مجلس منعکس می‌شود. ما دیروز به‌عبارت‌ظاهر نیز نامه

وی در پاسخ به سوالی راجع به افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران که مشمول کارگران دستگاه‌های اجرایی نشده است گفت: ما راجع به این مورد ابهام داشتیم و این مصوبه به مجلس برگشت می‌خورد. طحان نظیف در پاسخ به سوالی راجع به کسری بودجه گفت: واقعی بودن بودجه بحث بسیار مهمی است و اگر موارد روشنی وجود داشته باشد حتماً به مجلس منعکس می‌شود. ما دیروز به‌عبارت‌ظاهر نیز نامه

رییس‌جمهور پس از توصیف جایگاه تعیین‌کننده

ایران

| چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۳ شعبان ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۸۱ | Wed, Mar 16, 2022

ایران یارانه خانوارهای پر درآمد حذف می‌شود

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف به شناسایی و حذف خانوارهای پر درآمد از لیست یارانه‌گیران شد. جبار کوچکی‌نژاد در باره درآمدهای نفتی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ اظهار داشت: فروش یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز با قیمت هر بشکه ۶۰ دلار در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی شد که کار دشواری است. عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس بابیان اینکه حال باید دید مذاکرات به کجا ختم می‌شود گفت: چنانچه مذاکرات به بن‌بست رسد، قطعاً حلقه تحریم‌ها تنگ‌تر و فروش نفت با مشکل مواجه شده و درآمد دولت بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا می‌کند که رقم بسیار بالایی است. عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی در مورد تکلیف مجلس به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای دهک‌بندی خانوارهای یارانه‌گیر و نظارت مجلس شورای اسلامی بر آن افزود: مجلس وزارت کار را موظف به تجمیع اسامی تمامی حقوق‌گیران از نهادهای حمایتی کرد. کوچکی‌نژاد تصریح کرد: تا پیش از این اسامی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی نظیر بهزیستی، کمیته امداد خمینی (ره) و ستاد اجرایی فرمان امام جمعیت نشده بود و از این پس اسامی این افراد باید در سامانه وزارت کار ثبت شود تا مشخص شود یک فرد چه میزان و از چه نهادهایی کمک می‌گیرد.

وی گفت: وزارت کار موظف شد از طریق سازمان هدفمندی یارانه‌ها برای پرداخت یارانه به افراد واجد شرایط آنان را شناسایی کند از طرفی موظف به شناسایی خانوارهای پر درآمد و حذف یارانه آنان شد؛ دستگاه‌های نظارتی نیز وظیفه نظارت بر عملکرد وزارت کار برای اجرای موارد مذکور را دارند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در تشریح آخرین وضعیت طرح صیانت از فضای مجازی و رویکرد مجلس برای بررسی آن در کمیسیون مشترک ابرار داشت: طرح صیانت از فضای مجازی از زمان مجلس دهم توسط نمایندگان آن دوره از مجلس پیگیری شد تا به قانون تبدیل شود. کوچکی‌نژاد با تأکید بر ضرورت وجود قوانینی برای مدیریت فضای مجازی برای برقراری امنیت در آن خاطر نشان کرد: اکنون به شدت نیازمند اعمال قوانینی برای برقراری امنیت مردم در حوزه‌های مجازی و در عین حال سهولت در انجام کسب و کارهای اینترنتی هستیم. عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلس با اشاره به اینکه مجلس به اشتباه با بررسی این طرح با اصل ۸۵ قانون اساسی و بررسی آن در کمیسیون مشترک موافقت کرد اظهار داشت: اکنون نامه‌ای توسط نمایندگان مجلس نوشته شده تا این طرح به صحن باز گردد و مردم در جریان جزئیات آن باشند. وی در پاسخ به سوالی درباره برنامه مجلس برای بررسی طرح ساماندهی استخدام کارکنان گذشته و نظام حقوقی ما را با خدشه روه روه می‌کند. ما هم در شورای نگهبان اعلام آمادگی می‌کنیم اگر مجلس بخواهد قانون با روندهای بودجه‌ریزی را اصلاح کند به لحاظ حقوقی کمک کنیم. با توجه به این توضیحات نمایندگان مجلس ظرف روزهای آینده زمان دارند تا ایرادات اعلامی شورای نگهبان را برطرف کنند و پس از آن بودجه را برای اجرای نهایی با جلب نظر مثبت این شورا، به دولت بدهند تا رییس‌جمهور ابلاغ آن را برای ابتدای سال آینده نهایی کند.

خدمات جمهوری اسلامی و زرمندگان و مجاهدان آن را تحریف کند. رییس‌جمهور یکی دیگر از عرصه‌های مجاهدت نویسنده‌گان و محققان را ثبت و انتقال حقایق به نسل‌ها و عصرهای آینده دانست و افزود: دشمن نمی‌خواهد حقیقت مجاهدت‌ها در دفاع مقدس و از خودگشتگی‌های مدافعان حرم شناخته شود؛ و اینکه رهبر جمهوری جدید شورای رقابتی می‌توان به شهید ابوهدی المهندس را مکتب معرفی کردند، برای آن بود که مشخص شود این شهیدان نه دو فرد بلکه قهرمانان جریان ساز و نماد ایستادگی و مقاومت هستند

ربیسی با بیان اینکه این جهاد، جهادی است که در آن صاحبان قلم و روشنفکران پیش‌از پشیزا هستند، تصریح کرد: روشنفکر حقیقی کسی نیست که مردم را به فرهنگ غربی یا شرقی سوق دهد، بلکه کسی است که جامعه خود را به خوبی رصد می‌کند و به موقع به آحاد جامعه نسبت به آسیب‌ها و خطرها هشدار می‌دهد. رییس‌جمهور تأکید کرد: این دسته از روشنفکران حقیقی، پیش و پس از پیروزی انقلاب اسلامی، تأثیرگذاری زیادی بر جامعه داشتند و امروز نیز روش‌های زیادی در این زمینه داریم که باید حمایت شوند تا بتوانند حقایق را برای انتقال به آیندگان ثبت و ضبط کنند.

شده با هدف اعمال فشار بر همکاری دو کشور، روابط

اطمینان دارم که چشم‌اندازها حتی چشمگیرتر است، به‌ویژه با توجه به اینکه ما به مرحله نهایی برای حصول توافق به منظور از سرگیری برجام برای حل و فصل وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران وارد شده‌ایم. وزیر امور خارجه روسیه درباره روابط دو جانبه میان تهران و مسکو نیز تصریح کرد: گردش مبادلات بازرگانی میان ایران و روسیه در حال رشد است. دو کشور در حال آماده‌سازی اسناد جدیدی هستند که برای رسمی کردن سطح تازه‌ای از روابط طراحی شده‌اند. لاوروف افزود: عل‌رغم وجود عوامل شناخته

یارانه خانوارهای پر درآمد حذف می‌شود

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف به شناسایی و حذف خانوارهای پر درآمد از لیست یارانه‌گیران شد. جبار کوچکی‌نژاد در باره درآمدهای نفتی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ اظهار داشت: فروش یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز با قیمت هر بشکه ۶۰ دلار در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی شد که کار دشواری است. عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس بابیان اینکه حال باید دید مذاکرات به کجا ختم می‌شود گفت: چنانچه مذاکرات به بن‌بست رسد، قطعاً حلقه تحریم‌ها تنگ‌تر و فروش نفت با مشکل مواجه شده و درآمد دولت بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا می‌کند که رقم بسیار بالایی است. عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی در مورد تکلیف مجلس به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای دهک‌بندی خانوارهای یارانه‌گیر و نظارت مجلس شورای اسلامی بر آن افزود: مجلس وزارت کار را موظف به تجمیع اسامی تمامی حقوق‌گیران از نهادهای حمایتی کرد. کوچکی‌نژاد تصریح کرد: تا پیش از این اسامی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی نظیر بهزیستی، کمیته امداد خمینی (ره) و ستاد اجرایی فرمان امام جمعیت نشده بود و از این پس اسامی این افراد باید در سامانه وزارت کار ثبت شود تا مشخص شود یک فرد چه میزان و از چه نهادهایی کمک می‌گیرد.

وی گفت: وزارت کار موظف شد از طریق سازمان هدفمندی یارانه‌ها برای پرداخت یارانه به افراد واجد شرایط آنان را شناسایی کند از طرفی موظف به شناسایی خانوارهای پر درآمد و حذف یارانه آنان شد؛ دستگاه‌های نظارتی نیز وظیفه نظارت بر عملکرد وزارت کار برای اجرای موارد مذکور را دارند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در تشریح آخرین وضعیت طرح صیانت از فضای مجازی و رویکرد مجلس برای بررسی آن در کمیسیون مشترک ابرار داشت: طرح صیانت از فضای مجازی از زمان مجلس دهم توسط نمایندگان آن دوره از مجلس پیگیری شد تا به قانون تبدیل شود. کوچکی‌نژاد با تأکید بر ضرورت وجود قوانینی برای مدیریت فضای مجازی برای برقراری امنیت در آن خاطر نشان کرد: اکنون به شدت نیازمند اعمال قوانینی برای برقراری امنیت مردم در حوزه‌های مجازی و در عین حال سهولت در انجام کسب و کارهای اینترنتی هستیم. عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلس با اشاره به اینکه مجلس به اشتباه با بررسی این طرح با اصل ۸۵ قانون اساسی و بررسی آن در کمیسیون مشترک موافقت کرد اظهار داشت: اکنون نامه‌ای توسط نمایندگان مجلس نوشته شده تا این طرح به صحن باز گردد و مردم در جریان جزئیات آن باشند. وی در پاسخ به سوالی درباره برنامه مجلس برای بررسی طرح ساماندهی استخدام کارکنان گذشته و نظام حقوقی ما را با خدشه روه روه می‌کند. ما هم در شورای نگهبان اعلام آمادگی می‌کنیم اگر مجلس بخواهد قانون با روندهای بودجه‌ریزی را اصلاح کند به لحاظ حقوقی کمک کنیم. با توجه به این توضیحات نمایندگان مجلس ظرف روزهای آینده زمان دارند تا ایرادات اعلامی شورای نگهبان را برطرف کنند و پس از آن بودجه را برای اجرای نهایی با جلب نظر مثبت این شورا، به دولت بدهند تا رییس‌جمهور ابلاغ آن را برای ابتدای سال آینده نهایی کند.

رییس‌شورای رقابت منصوب شد

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: در اجرای تبصره (۱) بند (الف) ماده (۵۳) قانون اصلاح موادی از برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، محمدرضا سید نورانی با رأی اکثریتی شورای رقابت به ریاست این شورا و مرکز ملی رقابت انتخاب شد. وزارت امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام مطلب، بابیان کرد: محمدرضا نورانی، رییس جدید شورا و مرکز ملی رقابت، پیش از این به عنوان صاحب‌نظر اقتصادی عضو این شورا بود. وی ستاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی و دارای دکترای اقتصاد با گرایش بخش عمومی، اقتصادسنجی و اقتصاد نظری و کارشناسی ارشد اقتصاد با گرایش اقتصاد بین‌الملل، اقتصاد نظری و اقتصاد اسلامی از دانشگاه تربیت مدرس و کارشناسی رشته اقتصاد از دانشگاه علامه طباطبائی است. از هم‌سوابق علمی و اجرایی رییس جدید شورای رقابت می‌توان به مدیریت گروه اقتصاد نظری دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه در سال‌های ۱۳۸۵-۱۳۸۱، مدیریت گروه اقتصاد اسلامی پردیس دانشگاه علامه طباطبائی از سال ۱۳۹۳ تاکنون، عضویت در شورای پژوهشی سازمان بازرسی کشور از سال ۱۳۸۸ تاکنون، مشاور امور اقتصادی در شرکت ایران خودرو و نائب رییس و عضو هیات مدیره شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری بانک ملی ایران در سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۱ اشاره کرد.

توزیع نا عادلانه بودجه

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مردم از توزیع نا عادلانه بودجه گله‌مند بوده و این رویه روز به روز فاصله بین اقشار جامعه بیشتر می‌شود. حبیب‌الله دهمرده در تذکر شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: حرکت شیطانی و شیعه کش آل سعود را محکوم کرده و از شجاعت و اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قدرنداری کرده و با داشتن رهبری مقتدر به خود می‌بالیم. انتظار می‌رود در فصل بودجه نمایندگان مجلس به اقشار آسیب‌پذیر توجه بیشتری داشته باشند مردم از توزیع نا عادلانه بودجه گله‌مند هستند و باین رویه روز به روز فاصله اقشار بر خوردار و اقشار کم بر خوردار را هم بیشتر می‌شود. وی ادامه اظهار کرد: انتقال آب از دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان امیدفرآوانی به همراه داشت و انتظار می‌رود با سر تع اجرایی شود. پیگیری حق آب ایران از افغانستان، توجه به پروژه‌های استانی و راههای استانی و اشتغال رایی برای جوانان منطقه از جمله مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: رتبندی در معلمان و مطالبات این قشر باید به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرد. مسوولان به وعده‌های خود عمل کنند و از همدلی و تعامل مسووفین قدرانی می‌کنیم.



بدهی دولت به بانک ها به ۴۰۶ هزار میلیارد تومان رسید

رشد بالای ۴۵ درصدی بدهی دولت و بانک ها به بانک مرکزی

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

آمارهای اقتصادی دی ماه ۱۴۰۰ بیانگر ادامه روند کاهش نرخ رشد نقدینگی برای سومین ماه متوالی در نیم سال دوم است.حجم نقدینگی در پایان دهمین ماه سال، به ۴۵۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده است، به بیان دیگر، حجم نقدینگی در دی ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۹۸ درصد بیشتر شده است که نسبت به ماه های قبل، افت دارد. روند کاهشنی مذکور در حالی است که نرخ رشد حجم نقدینگی در دی ماه در شرایطی به رقم ۳۹۸ درصد رسیده است که این نرخ در سه ماهه قبل یعنی مهر، آبان و آذر ۱۴۰۰، به ترتیب ۴۲،۴۲، ۴۱،۴ درصد بوده است که بیانگر تداوم روند کاهششی این نرخ برای سومین ماه متوالی است. بررسی بخشی دیگری از آمارهای منتشر شده توسط بانک مرکزی نشان می دهد در دی ماه امسال، علاوه بر افت نرخ رشد نقدینگی، تغییرات پایه پولی نیز با روند کاهش همراه بوده است. به گونه ای که در دهمین ماه سال، پایه پولی نسبت به دی ماه سال قبل، ۳۵،۵ درصد رشد داشته است که در مقایسه با تغییرات ماه قبل (۳۷۶ درصد)، با کاهش همراه شده است. پایه پولی نیز به رقم ۵۶۸ هزار میلیارد تومان رسیده که رشد ۳۵،۵ درصدی نسبت به دی ۹۹ داشته و در ۱۰ ماهه اول ۱۴۰۰ نیز رشد ۲۳،۸ درصدی داشته است.

◀ اجزای نقدینگی و پول و شبه پول

از رقم نقدینگی ۸۷۳ همت پول بوده که ۸۰۰ همت را سپرده دیداری با حساب جاری تشکیل داده است که رشد بالای ۴۲ درصدی در یکسال داشته است. همچنین ۳۶۲ همت از نقدینگی را شبه پول تشکیل می دهد که شامل سپرده های قرض الحسنه و دراز مدت و کوتاه مدت است. شبه پول نیز رشد ۴۰ درصدی در یک سال داشته که از رشد ۴۲ درصدی سپرده دیداری کمتر است. از سوی دیگر، قرض الحسنه معادل ۲۸۲ همت با رشد ۴۴،۴ درصدی بوده که رشد بالای داشته است. همچنین ۱۳۰۱ همت را سپرده کوتاه مدت با رشد ۳۵،۷ درصد تشکیل داده است. سپرده یکساله نیز به رقم ۱۰۵۶ همت رسید که رشد ۵،۲- درصدی در یکسال داشته است و دلیل منفی بودن آن سرزیر شدن سپرده یکساله به سمت سپرده دوساله با سود بالاتر است. سپرده دوساله نیز ۸۷۲ همت اعلام شده که رشد بالای ۲۴۲ درصدی در یکسال داشت و با استقبال زیاد سپرده گذران مواجه شده است و دلیل آن سود بالای تر سپرده دوساله نسبت به سایر اقسام سپرده است.

◀ رشد بدهی دولتی به بانک ها

رشد بدهی بخش دولتی یعنی دولت و شرکت های دولتی به سیستم بانکی شامل بانک مرکزی و بانک های ۶۳۶ همت در دی ۱۴۰۰ رسیده که رشد ۱۸،۸ درصد در یکسال داشته است. از این رقم بدهی دولت به سیستم بانکی ۵۷۳ همت و بدهی شرکت های دولتی به سیستم بانکی ۶۳ همت است. بدهی دولت به بانک مرکزی به ۱۶۷ همت رسیده که رشد بالای ۴۵،۲ درصدی داشته است. بدهی شرکت های دولتی به بانک مرکزی نیز ۴۴ همت بوده که رشد ۳۰،۳ درصدی داشته است. رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی نیز ۱۷۵ همت گزارش شده که رشد بالای ۴۶ درصدی داشته و نشان دهنده افزایش زساد بدهی بانک ها به بانک مرکزی و اضافه بر داشت بانک هاست. بدهی دولت به بانک ها نیز ۴۰۶ همت است که رشد ۸،۹ درصدی در یکسال داشته است. رشد بدهی شرکت های دولتی به بانک ها نیز ۴۰ درصد با رقم ۱۹ همت است. از این اقام بدهی دولت به بانک های تجاری ۱۱۷ همت و بدهی بانک های تجاری به بانک مرکزی ۲۷ همت با رشد ۲۵،۸ درصدی است. همچنین بدهی دولت به بانک های تخصصی ۷۵ همت و بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی معادل ۵۸ همت بوده است. بدهی دولت به بانک های غیر دولتی نیز ۲۱۲ همت و بدهی بانک های غیر دولتی به بانک مرکزی معادل ۷۹ همت است. از سوی دیگر رقم مطالبات معوق، یا تسهیلات غیر جاری بانک ها در دی ۱۴۰۰ به رقم ۳۱۷ همت رسیده که معادل ۹،۶ درصد کل مانده تسهیلات ۳۲۱۵ همت بانک هاست و نسبت به اسفند ۹۹ معادل ۲۲ درصد رشد داشته که رشد بالایی داشته است.

◀ وضعیت نقدینگی

بر حسب عوامل موثر بر عرضه

جزئیات منتشر شده نشان می دهد در دی ماه امسال، خالص درایه های خارجی سیستم بانکی به رقم ۷۱۴ هزار میلیارد

سکه ۱۲ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان شد

افزایش قیمت طلا و سکه به دنبال رشد تقاضای شب عید

گروه بانک و بیمه |

روز سه شنبه، ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۰ قیمت دلار در بازار آزاد به ۲۶۲۰۰ تومان رسید و با اعلام هر اونس جهانی طلا به قیمت ۱۹۳۰ دلار، سکه با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، به ۱۲ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان رسید.

سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلای نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۲۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلای زینج میلیون و ۳۴۰ هزار دلار و ۱۱۷ تومان و نرخ جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۹۳۰ دلار و ۳۵ سنت

ریال رسیده است که نسبت به دی ماه سال قبل، ۳۲،۷

درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر خالص درایه های خارجی بانک مرکزی در ایستگاه نخست زمستان با رشد ۲۴،۸ درصدی نسبت به دی ماه سال قبل، به رقم ۵۰۳۸ هزار میلیارد ریال رسیده است. همچنین خالص درایه های خارجی بانک ها و موسسات اعتباری به رقم بیش از ۲۱۲۴ هزار میلیارد ریال در دی ماه امسال رسیده است که نسبت به دی ماه سال قبل، ۵۵،۹ درصد رشد داشته است. از سوی دیگر، در بخش خالص درایه داخلی مشاهده می شود که در اولین ماه زمستان امسال، خالص درایه داخلی به رقم ۳۷۸۵۱ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت به دی ماه سال گذشته، ۴۱،۳ درصد بیشتر شده است. براساس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک مرکزی تا پایان دی ماه امسال میزان نقدینگی به ۴۵۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده که بیانگر رشد ۳۹۸ درصدی است. حجم نقدینگی در دی ماه سال گذشته برابر سه هزار و ۲۱۹ هزار میلیارد تومان و اسفند ماه ۹۹ نیز سه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد تومان بود. رشد نقدینگی در آذر ماه امسال نسبت به سال گذشته ۴۱،۴ درصد بود و این رقم در دی ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹،۸ درصد شد، بنابراین شتاب رشد نقدینگی ۱،۶ درصد کاهش داشت. اقتصاد بدون رشد نقدینگی معنایی ندارد و جود این پدیده در اقتصاد ایران نیز امری غیر قابل انکار و طبیعی است. موضوع مهم، اما کمیت و کیفیت نقدینگی است. مقدار نقدینگی نباید آن قدر بالا باشد که نتوان ارتباطی منطقی بین آن و شاخص های کلان اقتصادی همچون «نرخ رشد اقتصادی» برقرار کرد.

◀ ضرب فزاینده

ضرب فزاینده نقدینگی در پایان دی ماه امسال ۷،۹۲۶ بوده که ۳،۲ درصد نسبت به دی سال گذشته افزایش داشته است.

◀ خلاصه دارایی ها

وبدهی های بانک مرکزی

میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان دی ماه

شاخص	رقم مانده دی ۱۴۰۰- همت	رشد - درصد
مطالبات معوق	۳۱۷	۳۲
پول	۸۷۳	۳۹،۲
سپرده دیداری	۸۰۰	۴۲
شبه پول	۳۶۲۸	۴۰
قرض الحسنه	۲۸۲	۴۴،۴
سپرده کوتاه مدت	۱۳۰۱	۳۵،۷
سپرده یکساله	۱۰۵۶	۵،۴-
سپرده دوساله	۸۷۲	۲۴۲
بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی	۶۳۶	۱۸،۸
بدهی دولت به سیستم بانکی	۵۷۳	۱۷،۵
بدهی شرکت های دولتی به سیستم بانکی	۶۳	۳۳،۲
بدهی دولت به بانک مرکزی	۱۶۷	۴۵،۳
بدهی شرکت های دولتی به بانک مرکزی	۴۴	۳۳،۳
بدهی دولت به بانک ها	۴۰۶	۸،۹
بدهی دولت به بانک های تجاری دولتی	۱۱۷	۱۵،۴
بدهی دولت به بانک های تخصصی	۷۵	۲۸،۸
بدهی دولت به بانک های غیر دولتی	۲۱۲	۰،۲
بدهی بانک ها به بانک مرکزی	۱۷۵	۴۶
بدهی بانک های تجاری دولتی به بانک مرکزی	۳۷	۲۵،۸
بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی	۵۸	۳۱،۳
بدهی بانک های غیر دولتی به بانک مرکزی	۷۹	۲۲،۱
نقدینگی	۴۵۰۱	۳۹،۸
پایه پولی	۵۶۸	۳۵،۵

◀ وضعیت دارایی ها و بدهی های

بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی

این گزارش حاکی است، میزان دارایی های خارجی بخش با ۵۰۴ درصد رشد نسبت به پایان دی سال قبل همراه بوده و به ۱۳۹۲ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان رسید. حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲۴،۱ درصد افزایش به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی نزد بانک مرکزی با ۳۹،۶ درصد افزایش نسبت به دی سال گذشته به ۴۸۴ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان رسید. همچنین بدهی بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بانک مرکزی نیز در پایان دی ۱۴۰۰ به ۴۶،۱ درصد رشد به ۱۷۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان رسیده است.

◀ بدهی خارجی ایران ۷ درصد کاهش یافت

میزان بدهی های خارجی ایران در پایان دی ماه، ۱۴۰۰ به ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار رسید که نسبت به پایان سال ۹۹ معادل ۷،۳ درصد کاهش داشته است.

براساس آخرین آمار بانک مرکزی میزان بدهی خارجی ایران در پایان دی ماه ۱۴۰۰ براساس سررسید اولیه بدهی ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار است که ۶ میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار آن بدهی های میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است. حجم بدهی های خارجی ایران در پایان اسفندماه ۹۹ معادل ۹ میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار بوده است که این آمار حکایت از کاهش حجم بدهی های خارجی ایران در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۰ دارد.

لازم به ذکر است که نسبت بدهی های خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی رقم یابینی به شمار می رود و مقایسه شاخص نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی با سایر کشورها نشان می دهد که ایران در زمره کشورهایی است که کمترین میزان بدهی خارجی را در جهان دارد.

◀ خلاصه دارایی ها و بدهی های

بانک های تجاری

میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان دی ۱۴۰۰ معادل ۱۹۹ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۵۰،۱ درصد رشد نشان می دهد. سپرده بانک های تجاری نزدیک مرکزی نیز ۱۱۱ هزار و ۸۳۰ میلیارد تومان بوده که ۷۰،۷ درصد افزایش یافته است. جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره مورد بررسی، ۱۷۳۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده که به نسبت دی سال گذشته دارای ۵۸،۷ درصد رشد داشته و میزان بدهی بانک های تجاری به بانک مرکزی در پایان دی ۱۴۰۰ به ۳۷ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان رسیده که ۲۵،۸ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

◀ وضعیت دارایی ها و بدهی های

بانک های تخصصی

براساس این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های تخصصی در پایان دی ۱۴۰۰ معادل ۳۴۰ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل ۴۵،۲ درصد رشد یافته است. جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم ۱۳۱۷ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان است که ۳۱،۸ درصد رشد دارد. همچنین میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی ۵۸ هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان است که معادل ۳۱،۳ درصد نسبت به پایان آبان سال گذشته افزایش داشته است.

◀ بدهی های خارجی ایران

۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار شد

بدهی خارجی ایران در پایان دی امسال، به رقم ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰،۷ درصد کم شده است. گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می دهد که میزان بدهی های خارجی کشور در پایان دی ماه سال جاری به رقم ۸ میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار رسیده است.

میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۹۹ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز شش شش میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار اعلام شده است. از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران معادل هفت میلیارد و ۴۶۹ میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۶۱۹ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است. این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان دی ماه سال گذشته معادل ۹ میلیارد و ۳۸۴ میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۷۸ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز هفت میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار اعلام شده است. البته این شاخص در پایان سال گذشته نیز معادل ۹ میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۹۶۶ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز هفت میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار بوده است. بنابراین، میزان بدهی های خارجی کشور در پایان دی ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل و پایان سال گذشته به ترتیب ۱۰،۷ و ۷،۸ درصد کاهش مواجه شده است. گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی همچنین تامین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در بر می گیرد.

ادامه روند کاهش نرخ تورم و حجم نقدینگی

روز گذشته بانک مرکزی گزارش وضعیت حجم نقدینگی و رشد اقتصادی در ۹ ماه گذشته را منتشر کرد. براساس داده های آماری میزان نقدینگی در دی ماه امسال به رقم بیش از ۴۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۹،۸ درصد رشد داشته است این در حالی است که رشد یکساله حجم نقدینگی در آذر ماه ۴۱،۴ درصد بود. بر این اساس، آمارها حکایت از کاهش نرخ رشد نقدینگی دارد و این موضوع می تواند به تدریج روی کاهش نرخ تورم نیز اثر گذار باشد. مقایسه رشد حجم نقدینگی در ماه های گذشته نشان می دهد که از شتاب رشد حجم نقدینگی کاسته شده به طوری که در دی ماه نسبت به آذر ماه ۱،۶ درصد کاهش را شاهد بودیم.

از سوی دیگر براساس اعلام بانک مرکزی تولید ناخالص داخلی کشور با احتساب نفت و بدون احتساب نفت در ۹ ماهه امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب ۴،۱ و ۳،۴ درصد رشد داشت و تعداد قابل توجهی از شاخص های کلان اقتصاد مثبت شد و رو به بهبود است.

در سه ماهه سوم امسال نسبت به سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹، اقتصاد رشد ۵،۷ درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی این سه ماه پاییز معادل ۵،۸ درصد بوده است. به عبارت دیگر، راپایز بهبود بیشتری را در شاخص های اقتصادی شاهد بوده ایم و تحت تاثیر مذاکرات و بازگشت به برجام، واکنش شاخص های اقتصادی بهتر بوده است. بر این اساس، انتظار داریم که با اقدامات انجام شده در یکسال اخیر، روند کاهش نرخ تورم و حجم نقدینگی ادامه داشته باشد.

البته باید توجه داشت که به تورم ۱،۵ درصدی رسیدیم اما وضعیت نسبت به سال ۱۴۰۰ و سال ۱۳۹۹ بهتر خواهد بود. براساس آمار در ماه های گذشته آهنگ شتاب رشد نرخ تورم و حجم نقدینگی کاهش یافته و در مقابل رشد اقتصادی نیز بهبود یافته است. با توجه به واکنش سانیسون گسترده ای که انجام شد انتظار داریم شاخص های اقتصادی اقتصاد از ایپدی کرونا فاصله بگیرد و کسب کارها رونق یابد و شاهد رشد اقتصادی در کشور باشیم که این اتفاق رخ داد. در کنار رشد اقتصادی بدون نفت، رشد اقتصادی با نفت نیز رشد داشت و حتی از آن نیز پیشی گرفت که نتیجه افزایش فروش و افزایش قیمت نفت است. افزایش فروش نفت به دلیل سهل گیری امریکاییست بلکه نتیجه افزایش بهای نفت و شوک عرضه ای است که به دلایل مختلف رخ داده است. انتظار می رفت در آبان ماه حجم نقدینگی روند کاهش دای داشته باشد، زیرا در آبان ماهها که کنترل ترانزیت نسبت به گذشته جدی تر شد بر کاهش حجم نقدینگی تاثیر گذاشت. در ماه های گذشته به دلیل ثبات نسبی ارز و کاهش فشار هزینه تورم ماهیانه هم بهبود یافته و خلق نقدینگی کنترل شده است. در شرایطی که کشور کسر بودجه بالا و رشد پایه پولی دارد و می خواهیم تورم افزایش نیابد کنترل ترانزیت اقدام مناسبی است، زیرا به طور مستقیم حجم نقدینگی را هدف می گیرد. این رفتار مناسب در کشور انجام شد و نتیجه ای که انتظار می رفت به دست آمد انتظار داریم روند تخلیه تورم و نقدینگی همچنان ادامه داشته باشد.

خبر

سهم بالای بانک های بزرگ

از تراکنش های بانکی

بانک های ملت، ملی، سپه، صادرات، کشاورزی، تجارت، پارسیان، سامان و رفاه بیشترین سهم را از تعداد تراکنش های شبکه پرداخت در دومین ماه زمستان داشته اند. اکنون مدت هاست که شبکه پرداخت بانکی ایران یک دست شده و از اینرو به راحتی می توان با رصد اطلاعات و داده ها به آمار پرداخت های بانکی و بین بانکی دست یافت. یکی از این آمارها، تعداد و مبلغ تراکنش های بانکی در شبکه پرداخت و سهم هر بانک پذیرنده از این مبادلات است. بررسی آمار سهم بازار هر یک از بانک های پذیرنده از تعداد و مبلغ تراکنش های شبکه پرداخت در بهمن ماه ۱۴۰۰ حاکی از آن است که بانک ملت با سهم ۱۹،۶ درصدی از تعداد تراکنش ها و سهم ۱۹،۴۴ درصدی از مبلغ تراکنش ها، همچنان با اختلاف زیاد، بالاترین سهم از پذیرش تراکنش های بازار را به خود اختصاص داده و در جایگاه نخست در بین تمام بانک های پذیرنده قرار گرفته است. پس از بانک ملت به ترتیب بانک های ملی، سپه، صادرات، کشاورزی، تجارت، پارسیان، سامان و رفاه کارگران بیشترین سهم را از تعداد تراکنش ها و بانک های ملی، صادرات، سپه، تجارت، کشاورزی، سامان و رفاه، بیشترین سهم را از مبلغ تراکنش های شبکه پرداخت داشته اند، از یک طرف همانطور که در جدول زیر مشاهده می کنید بررسی سهم تعدادی بانک های پذیرنده از کل بازار تراکنش های هر یک از ابزارهای پذیرش در بهمن ماه ۱۴۰۰ نشان می دهد که: بالاترین سهم تعدادی از تراکنش های ابزار کار نتخوان فروشگاه های به ترتیب به بانک های ملت (۱۹،۱۵ درصد)، ملی (۱۵،۱۴ درصد)، سپه (۱۰،۵۰ درصد) و صادرات (۸،۲۹ درصد) تعلق دارد. بالاترین سهم تعدادی از تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتی به بانک های ملی ایران (۲۴،۰۲ درصد)، ملت (۱۶،۷۰ درصد)، سامان (۱۲،۱۷ درصد) و آینده (۸،۴۸ درصد) اختصاص داشته است. بالاترین سهم تعدادی از تراکنش های ابزار پذیرش موبایلی به بانک های ملت (۳۸،۱۳ درصد) و آینده (۲۶،۸۹ درصد) اختصاص یون (۱۳،۵۵ درصد) و ملی (۷،۳۷ درصد) تعلق دارد.

عرضه کالاهای پایه‌ای در بورس کالا

مجلس طرحی را در دستور کار دارد که به واسطه آن قرار است تنظیم‌گری در بازارهای کالایی اصلاح شود. کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داده‌ای طرح در روزهای آخر سال در این کمیسیون به‌رای گذاشته شود. به گفته سیدجواد حسینی کیا نایب‌رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس براساس این طرح براساس این طرح تمامی محصولات زنجیره تولید کالاهای پایه‌ای مانند فولاد، پتروشیمی و... در بورس کالا عرضه می‌شود و مازاد آن برای صادرات در نظر گرفته خواهد شد در واقع وزارت صنعت، معدن و تجارت باید تولیدکنندگان را ملزم به عرضه این محصولات در بورس کالا کند.نایب‌رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: براساس طرح اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار با رویکرد توسعه، تولید و نظارت بر کالاهای پایه‌ای، تمامی محصولات زنجیره تولید کالاهای پایه‌ای مانند فولاد، پتروشیمی و... در بورس کالا عرضه می‌شود و مازاد آن برای صادرات در نظر گرفته خواهد شد. در نظر گرفته خواهد شد. سیدجواد حسینی کیا در تشریح نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: دستور کار امروز کمیسیون صنایع و معادن مجلس، بررسی طرح اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار با رویکرد توسعه، تولید و نظارت بر کالاهای پایه‌ای با حضور مسوولان دستگاه‌های اجرایی ذریبط و نمایندگان مرکز پژوهش‌ها بود.نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس این طرح تمامی محصولات زنجیره تولید کالاهای پایه‌ای مانند فولاد، پتروشیمی و... در بورس کالا عرضه می‌شود و مازاد آن برای صادرات در نظر گرفته خواهد شد. در واقع وزارت صنعت، معدن و تجارت باید تولیدکنندگان را ملزم به عرضه این محصولات در بورس کالا کند.این نماینده درم در مجلس یازدهم اضافه کرد: با تحقق این مهم، رص مناسبی بر زنجیره کالاهای پایه‌ای صورت می‌گیرد، از سوی دیگر بازار این کالاهات تنظیم و قیمت‌ها منطقی خواهد شد.نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: در نشست پیشین‌دات مجموعه‌های مختلف مانند وزارت صمت، مرکز پژوهش‌ها و... استماع شد و رای‌گیری درباره این طرح به جلسه آینده موکل شدوی تصریح کرد:طرح اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار با رویکرد توسعه، تولید و نظارت بر کالاهای پایه‌ای، بازار فولاد، پتروشیمی و... را ساماندهی می‌کند و نگرانی‌هایی مانند عرضه محدود این کالاهای را از بین خواهد برد.مجلس از مدت‌ها پیش با راه‌ی طرحی به دنبال سیاست‌های تنظیم بازار با رویکرد توسعه، تولید و نظارت بر کالاهای پایه‌ای است. براساس طرح کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تمامی محصول‌های زنجیره تولید کالاهای پایه‌ای در بورس کالا عرضه و مازاد آن برای صادرات در نظر گرفته می‌شود. پیش‌تر رضا فاطمی امین، وزیر صمت هم از اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه با حذف قیمت‌گذاری دستوری در بستر بورس کالا خبر داده بود. اکنون به نظر میرسد طرح مجلس و سیاست‌های جدید دولت در آستانه ورود به فاز جدیدی است.

رای‌گیری طرح اصلاح بازارهای کالایی در مجلس

الطاف الله سیاه‌کللی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم در گفت‌وگو با فارس با اشاره اینکه طرح مجلس در یک ماده واحد، دو بند و سه تبصره تهیه شده است، می‌گوید: کالاهایی که مشمول ورود به بورس کالا می‌شوند از سوی کمیته متشکل از وزیر صنعت،معون امور معدنی این‌وزارتخانه،وزرای نفت و جهاد کشاورزی به تناسب موضوع، اتاق بازرگانی و وزیر اقتصاد احصا شده‌است. به گفته سیاه‌کللی در مجلس، روی این طرح جمع‌بندی لازم صورت گرفت و اگر ایرادات شورای نگهبان به‌بودجه ۱۴۰۱ در دستور کار روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری مجلس نباشد، روز سه‌شنبه در کمیسیون صنایع برای این طرح رای‌گیری می‌شود.

مهلت خروج و انتقال سکه با سررسید اسفند

مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالا از مهلت خروج یا انتقال سکه طلای موجود در خزانه بانک رفاه و خزانه بانک صادرات در نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی با زمان سررسید اسفند خبر داد. مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران در اطلاعیه جدید خود اعلام کرد: نمادهای معاملاتی گواهی سپرده کالایی سکه طلای خزینه بانک رفاه و بانک صادرات با سررسید اسفند ۱۴۰۰ در پایان جلسه معاملاتی روز چهارشنبه ۲۵ اسفند (فردا) متوقف می‌شود. بدین‌ترتیب گواهی‌های مزبور، دیگر قابلیت معامله را در بورس کالا ندارد. براساس اطلاعیه منتشره و مطابق ماده ۵۱ دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی مهلت زمانی تا پایان روز شنبه ۱۳/دیپدینشه‌ماه سال ۱۴۰۱ به دارندگان گواهی سپرده کالایی با تاریخ سررسید مزبور داده می‌شود تا با مراجعه به خزانه و پرداخت هزینه‌های انبارداری، نسبت به تحویل کالای خود اقدام کرده یا از طریق کارگزار بازار، فرآیند مربوط به انتقال مالکیت گواهی سپرده کالایی از نماد با سررسید قدیم به نماد با سررسید جدید، انجام دهند. بنا بر اطلاعیه اعلامی، در صورت عدم اقدام دارندة گواهی سپرده کالایی یا نماینده قانونی وی پس از مهلت مذکور، بانک خروج نهایی کالا را ثبت کرده و متعاقبا تضامین تودیع شده توسط سپرده‌گذاری مرکزی از آود به بانک مسترد می‌شود. اطلاعات نمادها و معاملات گواهی سپرده کالایی در سایت مدیریت فناوری بورس تهران در قسمت بورس کالا و سربرگ گواهی سپرده کالایی قابل مشاهده است.

تعاول

«تعاول» در گزارشی بررسی می‌کند

۱۴۰۰ سال پر بار بورس کالا

سال ۱۴۰۰ سال پرباری برای بورس کالای ایران بود و این بورس همچون سال‌های گذشته با تحولات مثبت زیادی همراه شد اما از جمله مهم‌ترین تحولات بورس کالای ایران در سال گذشته را می‌توان آغاز خروج از قیمت‌گذاری دستوری صنعت سیمان و زنجیره فولاد عنوان کرد به گونه‌ای که در این سال خروج از قیمت‌گذاری دستوری با عرضه سیمان در بورس کالا کلید خورد و بعد از مدت‌ها برای اولین بار با عرضه گسترده شرکت‌های سیمانی در روز ۹ خرداد ماه در بورس کالای ایران، این صنعت خاکستری از نظام قیمت‌گذاری دستوری رهایی یافت. در ادامه و با اعتراض گسترده مسوولان و فعالان حاضر در بازار سرمایه نسبت به قیمت‌گذاری دستوری، حذف این نوع قیمت‌گذاری از آغاز به کار دولت سیزدهم در دستور کار تیم اقتصادی قرار گرفت و اقدامات مثبتی در راستای لغو هر چه سریع‌تر این نوع قیمت‌گذاری در اکثر محصولات به کار گرفته شد. بر این اساس طرح حذف قیمت‌گذاری دستوری با عرضه کامل سیمان در بورس کالا، رنگ واقعیت به خود گرفت و پس از تصمیم دولت مبنی بر عرضه کل سیمان کشور در بورس کالا که با ایل‌اغیه نهم شهریور ماه امسال از سوی وزارت صمت اجرایی و اثرات خروج صنعت سیمان از نظام قیمت‌گذاری دستوری در رشد عرضه‌ها و تعادل بازار نمایان شد، این بار دولت تصمیم گرفت در گام دوم در راستای حذف قیمت‌گذاری دستوری از اقتصاد، کل زنجیره تولید فولاد را به سمت بورس هدایت کند.

به این ترتیب در اردیبهشت ماه امسال عرضه زنجیره فولاد در بورس کالا تکمیل شد به‌طوری‌که در این ماه عرضه محصولات زنجیره فولاد از سنگ آهن گرفته تا محصولات فولادی تکمیل و هدف‌گذاری سیاست‌گذاران برای ایجاد یک زنجیره شفاف مبادلاتی در بخش فولاد و معدن صورت محقق شد. از سوی دیگر بورس کالای ایران در اردیبهشت ماه شاهد نخستین عرضه آهن اسفنجی بعد از دو سال بود ضمن اینکه پذیرش و عرضه‌های سایر زنجیره بالادستی نظیر گندله، کنسانتره و سنگ آهن نیز رونق گرفت.

التهاب بازار فولاد ایران در سالیان اخیر که با فشار به مصرف‌کننده نهایی محصول‌های فولادی همچون میلگرد، شرایط را بسیار ملتهب کرده بود، باید مصداقی از هرج‌ومرج‌ها در بازارهای کالایی دانست. زنجیره صنعت فولاد در سه بخش بالادست، میان دست و پایین دست فعالیت می‌کند که بخش میانی آن و اخیراً بخش پایین دست محصولات خود را در بورس کالا به فروش می‌رسانند. اما بخشی از محصولات بالادست همچنان در بورس قیمت‌گذاری دستوری است. البته دولت فعلی تصمیم گرفته همه محصول‌های صنعت فولاد (از ابتدا تا انتهای زنجیره) در بورس کالا به فروش برسد و این بدان معناست که بر اساس قانون فرآیند قیمت‌گذاری از ابتدا تا انتهای زنجیره براساس مکانیزم عرضه و تقاضا خواهد بود.

در این راستا سید رضا فاطمی امین وزیر صعت، معدن و تجارت اعلام کرده که دولت با بهره‌گیری از ۲۵ ابزار معاملاتی بورس کالا در صدد است تا کل زنجیره تولید کالاهای پایه را در بورس کالا عرضه و زمینه شفافیت و حذف سهمیه‌بندی را در مبادلات کالایی کشور مهیا کند. به گفته وی، وزارت صمت رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کند تا تمام تولیدات مقاطع فولادی، شمش و سایر محصولات در بورس عرضه و در سامانه جامع تجارت

در دستور کار روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری مجلس نباشد، روز سه‌شنبه در کمیسیون صنایع برای این طرح رای‌گیری می‌شود.

مهلت خروج و انتقال سکه با سررسید اسفند

مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالا از مهلت خروج یا انتقال سکه طلای موجود در خزانه بانک رفاه و خزانه بانک صادرات در نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی با زمان سررسید اسفند خبر داد. مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران در اطلاعیه جدید خود اعلام کرد: نمادهای معاملاتی گواهی سپرده کالایی سکه طلای خزینه بانک رفاه و بانک صادرات با سررسید اسفند ۱۴۰۰ در پایان جلسه معاملاتی روز چهارشنبه ۲۵ اسفند (فردا) متوقف می‌شود. بدین‌ترتیب گواهی‌های مزبور، دیگر قابلیت معامله را در بورس کالا ندارد. براساس اطلاعیه منتشره و مطابق ماده ۵۱ دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی مهلت زمانی تا پایان روز شنبه ۱۳/دیپدینشه‌ماه سال ۱۴۰۱ به دارندگان گواهی سپرده کالایی با تاریخ سررسید مزبور داده می‌شود تا با مراجعه به خزانه و پرداخت هزینه‌های انبارداری، نسبت به تحویل کالای خود اقدام کرده یا از طریق کارگزار بازار، فرآیند مربوط به انتقال مالکیت گواهی سپرده کالایی از نماد با سررسید قدیم به نماد با سررسید جدید، انجام دهند. بنا بر اطلاعیه اعلامی، در صورت عدم اقدام دارندة گواهی سپرده کالایی یا نماینده قانونی وی پس از مهلت مذکور، بانک خروج نهایی کالا را ثبت کرده و متعاقبا تضامین تودیع شده توسط سپرده‌گذاری مرکزی از آود به بانک مسترد می‌شود. اطلاعات نمادها و معاملات گواهی سپرده کالایی در سایت مدیریت فناوری بورس تهران در قسمت بورس کالا و سربرگ گواهی سپرده کالایی قابل مشاهده است.

کل زنجیره فولاد وارد بورس کالا شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: از شهر یور ماه گذشته کل زنجیره فولاد وارد بورس کالا شد، البته ۱۵ قاعده جدید بورس اجرایی شد که سبب شدن از مهرماه به بعد روند قیمت میلگرد، شمش و ورق رو به کاهش بگذاشت به گفته وی، این

تعاول

«تعاول» در گزارشی بررسی می‌کند

۱۴۰۰ سال پر بار بورس کالا



ثبت شود و رانت‌ها و چند قیمتی بودن فولاد از این طریق از بین برود.

همچنین در سال ۱۴۰۰ قرار دادهای کشف پرمیوم فلزات در بورس کالا نیز آغاز به کار کرد به‌طوری‌که به با تدبیر وزارت صمت و در راستای استفاده این وزارت‌خانه از ابزارهای نوین مالی بازار سرمایه در تأمین مالی، پوشش ریسک تولید و همینطور مدیریت ریسک بازارهای کالایی، در آبان ماه شاهد اجرای شدن طرح ویژه این وزارت‌خانه از طریق قرار دادهای کشف پرمیوم محصولاتی همچون مس کاتد، شمش فولاد، تختال بودیم با این رویداد ضمن اینکه خریداران از رسیدن به کالا و تأمین به موقع خوراک مورد نیاز خود اطمینان حاصل می‌کنند. فروشندگان نیز از فروش محصولات خود در تاریخ سر رسید مطمئن می‌شوند.

از دیگر رویدادهای مهم بورس کالا در سال ۱۴۰۰ می‌توان به آغاز راه‌اندازی معاملات آتی مس کاتد، معاملات گواهی سپرده مس کاتد و گواهی سپرده

در کنار این رویدادها افزایش حجم و ارزش معاملات بورس کالای ایران در این سال نیز قابل توجه بود به‌طوری‌که علاوه بر شد چشمگیر معاملات سیمان، آهن اسفنجی، سنگ آهن و بسیاری از محصولات دیگری می‌توان بهر کرد دشکنی حجم و ارزش معاملات بازار فیزیکی بورس کالا اشاره کرد به‌طوری‌که بیش از ۷۰ میلیون تن انواع کالا به ارزش بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان در این بازار مورد معامله قرار گرفت.

عرضه زنجیره تولید محصولات فولادی در بورس کالا نیز دیگر اقدام مثبتی بود که طی سال جاری در بورس کالای ایران انجام گرفت. این کار به منظور ایجاد توازن و شفافیت، از رویکردهای ویژه وزارت صمت در ماه‌های اخیر بوده است که به کارگیری ابزارهای مالی بورس کالا در راستای تأمین بدون دغدغه مواد اولیه تولید نیز از بخش‌های مهم این رویکرد و الگوی جدید به شمار می‌رود.

این اتفاق در حالی رخ داده که عده‌ای از افراد و فعالان

حذف قیمت گذاری دستوری از مسیر بورس کالا

کاهش قیمت با وجود قطع گاز صنایع اتفاق افتاد، در حالی که علی القاعده باید گران‌تر می‌شد.فاطمی امین ادامه داد: امروز ورق، شمش و میلگرد، قیمت واقعی‌شان را پیدا کرده‌اند و در عوض حاشیه سود واحدهای فولاد القایی کاهش یافته است.وی تأکید کرد: امروز سهمیه بندی‌ها در حوزه فلزات بر داشته شده و اصلاح بازارهای پایه که با سیمان و فولاد آغاز شد روز گذشته با شیشه وام. دی. اف نیز ادامه یافت، ورق رو به کاهش بگذازد. این کاهش قیمت با وجود قطع گاز صنایع و رشد نرخ ارز اتفاق افتاد، در حالی که علی القاعده باید گران‌تر می‌شد. فاطمی امین با تأکید بر این نکته که ورود به بورس کالا سبب شد قیمت‌ها دیگر دستوری نباشد و عرضه‌ها و تقاضاها شفاف باشند.

۷۰ درصد رانت و امضای طلایی مربوط به حوزه معدن است

وزیر صمت تصریح کرد: ۶۰ تا ۷۰ درصد فسادها، رانت‌ها و امضاهای طلایی مربوط به حوزه معدن می‌شود. به‌طور مثال شاهدیمی معدنی به مزایده گذاشته می‌شود، اما فردی برنده شده است که از توان فنی و مالی لازم برخوردار نیست.فاطمی امین ادامه‌داد: سال آینده حقوق دولتی معدن در طول سال و به صورت علی الحساب دریافت خواهد شد که بر مبنای اظهار معدن کار و مبتنی بر سامانه جامع تجارت خواهد بود که به شفافیت در این بخش می‌افزاید.

صادرات تا پایان سال

به بیش از ۴۷ میلیارد دلار خواهد رسید این عضو کابینه دولت سیزدهم تأکید کرد: در حوزه صادرات بیش از آنچه برنامه‌ریزی شده بود محقق شد، به‌طوری‌که تا پایان امسال میزان صادرات به ۴۷ میلیارد دلار خواهد رسید، در حالی که سال

بازار فولاد بنا به دلایل مختلف اقدام به مخالفت با عرضه زنجیره تولید محصولات فولادی در بورس کالا می‌کنند. طبیعتاً عرضه محصولات فولادی در بورس کالا مزایای فراوانی دارد و جلوی رانت‌های بسیاری را خواهد گرفت، اما شاهد مخالفت‌ها با این اتفاق از سوی عده‌ا افراد هستیم. امید می‌رود که عرضه زنجیره تولید محصولات فولادی برای سال آینده با جدیت بیشتری دنبال شود و همانند عرضه سیمان که در جلوی رانت‌های فراوان را گرفت، بتواند به مشکلات این حوزه کمک کند.

معاملات آتی مس که از ۲۷ آذرماه سال جاری آغاز شد، از مزایایی مانند کشف رزانه و بهتر قیمت مس شد، با همراه امکان پوشش ریسک قیمتی برای فعالان بازار این محصول برخوردار بود. این اتفاق با استقبال فعالان بازار فولاد همراه شد؛ به‌طوری‌که در ۹ ماهه نخست امسال، معامله گران ۵۸۸ قرار داد آتی مس با ارزش بیش از ۱۴۰۰ تن متغذ کردند و ارزش ۱۴۴ میلیارد ریالی را به ثبت رساندند.

عرضه سیمان در بورس کالا که از اوایل سال جاری آغاز شد را شاید بتوان مهم‌ترین و البته سنگین‌ترین اقدام بورس کالا علیه رانت و قیمت‌گذاری دستوری نامید. ورود سیمان به بورس کالا که همواره حرف آن به میان می‌آمد و به واقعیت تبدیل نمی‌شد، با تلاش‌های سازمان بورس از اوایل سال جاری به واقعیت پیوست. در آن مقطع نیز مخالفت‌ها و تلاش‌های گسترده‌ای برای لغو ورود سیمان به بورس انجام گرفت، اما جدیت موجود در میان ارکان سازمان بورس و وزارت صمت موجب ورود سیمان به بورس کالا و حذف رانت از این صنعت شد.

به گفته رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، هم‌اکنون کل سیمان تولیدی کشور به‌صورت هفتگی در بورس کالا عرضه می‌شود و عرضه فولاد نیز رو به افزایش است و با عرضه کل زنجیره تولید فولاد در بورس کالا شاهد رونق تولید در صنعت فولاد خواهیم بود. یکی از مزیت‌های بزرگ عرضه کالاها در بورس، نمایان شدن

گذشته این رقم ۳۵ میلیارد دلار بوده است؛ بر این اساس از وعده پنج میلیارد دلاری افزایش صادرات پیشی گرفت‌ایم.

گذشته این رقم ۳۵ میلیارد دلار بوده است؛ بر این اساس از وعده پنج میلیارد دلاری افزایش صادرات پیشی گرفت‌ایم.

تأثیرات مثبت اقتصادی جنگ او کر این برای ایران

وزیر صمت بیان داشت: کشورهایی که روسیه را تحریم کرده‌اند، حدود ۸۰ میلیارد دلار به این کشور صادرات داشتند که ممنوعیت صادرات اغلب این کالاها، اکنون فرصتی برای تاجار و تولیدکنندگان ایرانی است.وی گفت: به‌طور نمونه در کشف، سالانه ۱۵ میلیارد دلار واردات کفش از روسی روس‌ها انجام می‌شد، این‌ در حالی است که محصولات ایرانی همچون کفش تبریز و قم، همان کیفیت را با قیمت‌هایی پایین‌تر دارند. فاطمی امین خاطر نشان کرد: ریزش ارزش روبل روسیه نیز سبب خواهد شد کفش ایرانی در روسیه ارزان‌تر به دست مصرف‌کننده برسد و این فرصتی برای ما است.

واردات باید در همه حوزه‌ها انجام شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در زمینه واردات باید جریان شکل بگیرد، نه اینکه به صورت بره‌کای بدون حرکت در حوزه تبادلات خارجی برنامه‌ریزی کنیم.وی با بیان اینکه باید زنجیره‌ای از تبادلات تجاری شکل بگیرد، خاطر نشان کرد: یکی از راهبردها در این زمینه خرید و فروش دو جانبه است و باید مبادی را متنوع کنیم و ترکیب فعلی را تغییر دهیم.فاطمی امین با تأکید بر اینکه باید از خام فروشی فاصله بگیریم و صادرات محصولات دانش بنیان را افزایش دهیم، تصریح کرد: در هر حوزه‌ای می‌توانیم تا ۲۰ درصد واردات و حداقل ۲۰ درصد

| چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۳ شعبان ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۸۱ | Wed, Mar 16, 2022

بازار سرمایه

تنوع عرضه‌ها در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران سه‌شنبه ۲۴ اسفندماه میزان عرضه ۷۹ هزار و ۱۷۴ تن میلگرد، ۸ هزار و ۵۰۹ تن تیر آهن، ۱۰ هزار تن آهن اسفنجی، ۲ هزار تن ورق گالوانیزه، ۲ هزار تن شمش بلوم، یک هزار تن کک متالورژی و یک هزار و ۱۶۶ تن نیشی و ۲۰۰ تن نودانی است.به گزارش «کالاخبر»، ۶۳ هزار و ۱۷۲ تن مواد پلیمری، مواد شیمیایی، قیر، گوگرد و PDATAR نیز در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی عرضه می‌شود. تالار حراج باز بورس کالا نیز میزان عرضه ۱۵ هزار تن وکیوم باتوم، ۲ هزار تن استاتین منومر، ۲۸۰ تن TDI و ۱۶۲ تن متیلن دی فیل دی ایزوسیانات است. تالار صادراتی در این روز عرضه ۲۰ هزار و ۳۴۰ تن قیر را تجربه می‌کند. بازار فرعی بورس کالا هم شاهد عرضه ۲ هزار و ۴۰۴ تن تسمه فولادی، دی اکتیل فلاتات و کنسانتره ایلمنیت است. در مجموع ۲۰۹ هزار و ۵۰۷ تن انواع کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه می‌شود.

در بورس انرژی چه گذشت؟

بورس انرژی ایران سه‌شنبه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۰ میزان عرضه بیش از ۷۹ هزار و ۳۸۶ تن فرآورده هیدروکربوری بود. به این ترتیب کالاهای «MTB» شرکت پتروشیمی بندر امام، «ایزوپرسایکل»، «یزوفید»، «هلندینگ نفتا حلال ۴۱۰»، «حلال ۴۰۴» و «فتای سنگین تصفیه‌نشده» شرکت پالایش نفت شیراز، «برش سنگین»، «گاز مایع صنعتی» شرکت پتروشیمی بندر امام، «پنتان پلاس» شرکت پتروشیمی پارس و «رافینیت»، «رفیورمیت» و «هیدروکربن سنگین» شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در رینگ داخلی و «برش سنگین» و «افینت» شرکت پتروشیمی نوری، «افینیت»، «رفیورمیت» و «هیدروکربن سنگین» شرکت پتروشیمی بوعلی سینا و «MTB» شرکت پتروشیمی شیمی‌یافت در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران عرضه می‌شود. بورس انرژی ایران دیروز نیز شاهد دادوستد بیش از ۱۹ هزار و ۶ تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش سه هزار و ۸۲۹ میلیارد و ۲۰۵ میلیون و ۲۲۹ هزار ریال در بازار فیزیکی بود. در معاملات روز گذشته «ایزوپرسایکل» شرکت پالایش نفت اصفهان، «ایزوپرسایکل» شرکت پالایش نفت تهران، «برش سنگین» شرکت پتروشیمی تبریز، «برش سنگین» شرکت پتروشیمی جهم، «حلال ۴۰۴» و «حلال ۵۰۳» شرکت پالایش نفت تهران، «پنتان پلاس» شرکت پتروشیمی زاگرس، «متانول» شرکت پتروشیمی شیراز، «متانول» شرکت شرکت متانول کامه، «حلال ۴۰۲» شرکت پالایش نفت تبریز، «سی‌اس‌او» شرکت پالایش نفت شازند و «هیتروژن مایع» شرکت فجر انرژی خلیج فارس در رینگ داخلی و «سهمانه تصفیه‌شده برح تقطیر ATR-۱۴۰») شرکت پالایش نفت شازند در رینگ بین‌الملل دادوستد شد.

صعود شاخص کل بورس تهران

برپایه آخرین سه‌شنبه سال ۱۴۰۰، بیش از ۸ میلیارد و ۴۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۸ هزار و ۸۲۸ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار تهران دادوستد شد. شاخص بازار اول افزایش ۳ هزار و ۳ واحدی و شاخص بازار دوم، افزایش یک هزار و ۳۸۲ واحدی را تجربه کرد. گروه در جریان معاملات خودرو با ۲ هزار و ۲۰۱ معامله به ارزش ۴ هزار و ۲۸۳ میلیارد ریال در صدر گروه‌های بورسی نشست. همچنین، گروه فلزات اساسی با ۲۵ هزار و ۵۶۶ معامله به ارزش ۲ هزار و ۵۷۶ میلیارد ریال، گروه فرآورده‌های نفتی با ۲۳ هزار و ۸۲۰ معامله به ارزش ۲۳۴ میلیارد ریال، گروه کانی فلزی با ۱۷ هزار و ۱۴۷ معامله به ارزش یک هزار و ۲۰۱ میلیارد ریال و گروه بانک‌ها با ۱۴ هزار و ۵۶ معامله به ارزش یک هزار و ۲۶۲ میلیارد ریال در صدر برترین رده‌ها قرار گرفتند. شاخص کل فرابورس با کاهش ۱۰ واحدی به رقم ۱۸ هزار و ۱۲۹ واحد رسید. همچنین، در روز سه‌شنبه بیش از ۲ میلیارد و ۷۴۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۰ هزار و ۳۱۵ میلیارد ریال دادوستد شد.

بازار سرمایه

زیر چتر نظارتی هوشمند

یکی از دغدغه‌های فعالان بازار سرمایه، سهامداران و مسوولان به‌ویژه رییس قوه قضاییه در ماه‌های گذشته افزایش عقق بخشیدن به نظارت بر فعالیت بازار در بخش‌های مختلف و پیشگیری از وقوع تخلفات بوده است. سازمان بورس و اوراق تاج بهادار هم در راستای کاهش دغدغه‌مندی بخش‌های مختلف در راستای تقویت نظارت و پایش بازار گام برداشته و امروز از سامانه‌ای رونمایی کرد که می‌تواند به صورت دقیق و موشفافانه بر فعالیت‌های بازار سرمایه، اشخاص حقیقی و حقوقی نظارت داشته باشد. سامانه هوشمند پایش و نظارت بازار سرمایه، سامانه‌ای مجهز به پنج‌ماه‌قدرتمنداز جمله نظارتی، پایش برررسی، آماری است که در لحظه امکان پایش و بررسی و نظارت بر فعالیت‌های جاری در بازار سرمایه را در اندک زمانی امکان‌های (ارسال هشدار تخلفات، گزارش‌گیری لحظه‌ای، دسترسی به آرشیو معاملات و تراکنش‌های همه‌اشخاص و نمایانه به صورت آنلاین و تاریخی فراهم شده است. سامانه هوشمند پایش و نظارت بازار سرمایه قابلیت طراحی و پیاده‌سازی انواع گزارش‌های مورد نیاز نظارت بازار را داشته و به‌طور مداوم در دستور کار ارتقا، گسترش و به‌روزرسانی است. این سامانه می‌تواند با پوشش همه‌جانبه فعالیت اشخاص حقیقی و حقوقی، گامی موثر در جهت حمایت از سهامداران و کاهش تخلفات و همچنین شفاف‌سازی بازار بردارد.

پایان ماه عسل شورا و شهرداری؟

امانی:زاکانی مرزهای قانونی رارعايت کند

گروه راه و شهر سازی |

به نظر می‌رسد هم‌زمان با افزایش عمر مدیریت شهری جدید پایتخت، روابط میان شورای شهر و مسوولان شهرداری تهران نیز در مسیر متفاوتی از روزهای نخست همکاری این دو قرار گرفته و تعداد انتقادهای کلیدی از شهرداری تهران روز به روز در حال ازدیاد است.بی‌گمان اختلاف میان نهادهای سازمان‌ها، حتی «بهشت‌نشینان» طبیعی است اما جنس انتقادهای اهالی شورای شهر به ویژه انتقادهایی که طی هفته جاری از سوی آنها علیه شهردار و شهرداری تهران اقامه شده است، فراتر از اختلاف نظر و حاکی از تمایز دور یو یک‌رصد «قانون گرا» و «عملگرا» تلقی می‌شود. اعضای شورای شهر بر این باورند که از منظر قانون، شهردار و شهرداری باید در امور اجرایی با شورای شهر «هماهنگ» باشند، اما در عمل، مسوولان شهرداری قابل به این رویکرد نیستند و روش مدیریت خاص خود را که از آن به عنوان «عمل گرای» یاد می‌شود، در پیش گرفته‌اند. در چنین شرایطی است که دیروز در آخرین نشست علنی شورای شهر تهران در سال ۱۴۰۰ نیز همانند نشست علنی روز یکشنبه، علیرضا زاکانی، شهردار تهران از سوی برخی از اعضای شورای شهر مورد خطاب قرار گرفت و به او تاکید شد که «مرزهای قانونی شورا را رعایت کند». یکشنبه هفته جاری نیز برخی از اعضا از سفر بدون مجوز زاکانی به تاجیکستان گلایه کردند و از او خواستند تا در باره متن و حاشیه این سفر به شورای شهر گزارش دهد. البته انتقادات روز یکشنبه به ماجرای سفر خارجی زاکانی ختم نشد و سدی قرارداریان نسبت به رای‌مبندی آرایه مصوبات از سوی شهردار نیز انتقاد کرد و گفت: «سوال، استیضاح، تحقیق و تفحص ابزار قانونی است که شورا را در اختیار دارد و علاقمند نیستیم که در ابتدای دور مدیریت آقای زاکانی از این ابزار استفاده کنیم. اما از طرفی به اندازه کافی همه، با آقای زاکانی و تیم ایشان زمان دادیم، دیگر بهانه‌ای که دوستان مطرح می‌کنند که تازه آمدند در حال انتصابات هستند را قبول نمی‌کنم. ما زمان لازم را دادیم و الان موقع کار است. شورا نیز همه جوره همراهی کرده و به لایحه‌های دوستان رای می‌دهد. بحث گزارش رگبار شکن فساد و تخلف چند ماه است که معطل مانده است. بحث مربوط به اساسنامه سازمان‌ها مهلتی سه ماهه داشته که دو ماه از این مهلت سه ماهه گذشته است و آقایان امروز و فردا می‌کنند. اگر گزارش مصوبات شورا در زمانبندی خود دنبال نشود، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.

◀ عضو شورا: در جریان مسائل شهر نیستیم

دیروز اما ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه شورای شهر در جریان مسائل شهر نیست، گفت: شهرداری تهران، شورای شهر را به حساب بی‌آورد و مرزهای قانونی شورا را رعایت کند. امانی در صحن علنی شورای شهر تهران در تذکری به شهرداری تهران گفت: سه هفته پیش دست خطی را با خط خودم تنظیم کردم و ۱۱ نفر از اعضا در حال امضا بودند که آقای علوی متوجه شدند و گفتند چیست و گفتم در مورد شورا یاری‌ها متنی خطاب به هیات ریسه شورا نوشتم و گفتند چون تخصصی کمیسسیون فرهنگی است و روی یک طرحی کار کردیم، توضیحات مفصلی برای بنسده دادند و بنده قانع شدم و نوشته‌ام را در دفترم گذاشتم، تا امروز سه هفته گذشت.

او ادامه داد: متن پنج خط است که آن را می‌خوانم؛ «ریاست محترم شورای اسلامی شهر تهران، شورایاری‌ها نهادهای مردمی و معتمدین مردم محلات شهر تهران هستند و به عنوان بازوی نظارتی شورای شهر تبدیل به درخت تناوری شده‌اند که وظیفه حفظ و حراست و آبیاری و زنده نگه داشتن این درخت با باغبان یعنی شورای شهر است.» امانی اضافه کرد: «بدیهی است قطع و خشک کردن درختان شهر وجود در داو را تأسیف بار است اما به سرعت انجام می‌شود اما کاشت، پرورش و نگهداری آن زمان‌بر و هزینه‌ساز است. گزارش‌هایی دریافت کرده‌ام که نوع برخورد شهرداران و مدیران شهری درباره این نهاد مردمی نگران‌کننده است؛ لذا استدعا دارم همان‌گونه که

در جریان تبلیغات انتخابات همه ما قول دادیم از هر اقدامی خارج از قانون و تصمیم جمعی شورای شهر در این رابطه خودداری و هر چه سریع‌تر تکلیف ابهام از موانع قانونی ادامه فعالیت شورایاری‌ها را با تعامل با مسوولان عالیرتبه قوای سه گانه کشور روشن بفرمایید.» که آقای کاشانی، خانم نجفی، آقای آفرایان، خانم شمس، آقای شریبانی، آقای قانعی، آقای تشکری هاشمی و آقای عباسی امضا کردند و آخرین امضا برای این بنده است. آنرا عضو شورا گفت: زمانی که دوستان اُشهر داری اُمتوجه خبر می‌شوند، ناراحت شده و پیگیری می‌کنند که اعضای شورا انصراف دهند. بدانند این یک واکنش از طرف شورا است. شهرداری باید بداندن ریشه‌اش شورا است و اگر در است کاری بکند با پستی با شورا هماهنگی کند.

گفت‌وگوی اختصاصی با مدیر عامل شرکت ایده پردازان:

شرکت ایده پردازان صنعت فولاد یکی از شرکت‌های تابعه فولاد خوزستان، با قدمت چندین ساله در حوزه‌های فنی، مهندسی، امور خدماتی و فراوری آهن قراضه ایفای نقش می‌نماید

نیازمندی‌های شرکت فولاد خوزستان و صنایع فولاد داشته‌ایم، اقدام به تدوین اهداف جدید و تغییراتی در حوزه سیستمی این شرکت ننمودیم که به شرح زیر است:
-طراحی مجدد ساختار سازمانی شرکت ایده پردازان صنعت فولاد بر اساس نیازهای حوزه فعالیت‌های این شرکت.
-بازنگری مجدد فضای ستادی برای کارکنان با کمک معاونت فناوری که قرار شد، فضای اداری شرکت، متناسب با الگوهای تعریف شده در حوزه منابع انسانی، توسعه یابد.

-راه‌اندازی بزرگ‌ترین طرح تجاری تأمین آهن قراضه و فراوری آن با تکنولوژی ز سر در
-احداث کارخانه تولید فولاد و آلیاژ برای تأمین نیاز فولاد خوزستان
-استقرار سیستم ERP و سیستم‌ویژه مدیریت و کنترل پروژه EPM بر اساس استاندارد PMBOK
-فراوری ارتباط موثر با تأمین کنندگان و ایجاد سیستم ارزیابی تأمین کنندگان، برای ایجاد یک سیستم تجاری برد-برد و متعده‌فایبن شرکت ایده پردازان صنعت فولاد و تأمین کنندگان باقیمت رقابتی و اقتصادی.
-ایجاد ردیف بودجه مسوولیت پذیری اجتماعی
-تصحیح طرح تطبیق مشاغل و بهبود شرایط نیروی انسانی
■ یکی از وظایف شرکت ایده پردازان صنعت فولاد تأمین غذای کارکنان است، در این خصوص توضیحاتی بفرمایید.
برای افزایش کیفیت غذا به صورت اجرایی، تعدادی کارشناس متخصص برای بررسی وضعیت کیفی خدمات و رستوران‌داری در نظر گرفته شده‌اند تا ریندمسیراز نزدیک، کیفیت و پخت و توزیع غذای به صورت مطلوب انجام شود.

■ در حوزه فضای سبز چه اقداماتی صورت گرفته است؟
طراحی و تکنولوژی جدیدی برای صرفه جویی انرژی و آب در شرکت ننمودیم که به شرح زیر است:
-توسعه فضای سبز یکی از مهم‌ترین مواردی است که در شرکت‌های صنعتی از جمله فولاد خوزستان از اهمیت بالایی برخوردار است. در این خصوص نیز اقداماتی در دستور کار قرار داده شده‌است.
■ منابع انسانی در هر سازمانی یکی از ارکان اصلی پیشرفت سازمان محسوب می‌شود، در این خصوص چه برنامه‌هایی مدنظر است؟

در حوزه منابع انسانی در حال دسته‌بندی صحیح و سازماندهی به کمک متخصصین منابع انسانی هستیم و به زودی اجرای برنامه، به بهره‌وری مطلوب در حوزه منابع انسانی دست خواهیم یافت.
■ اهداف کلان این مجموعه در سال ۱۴۰۱ چیست؟
از آنجایی که مبنای شرکت ایده پردازان صنعت فولاد، نیروی انسانی است، تأمین، توسعه و نگهداشت منابع انسانی، در سال آینده یکی از مجموعه‌های برنامه‌های اصلی ما خواهد بود. است در این راستا، مجموعه تاکنون نقش موثری در توسعه اشتغال‌زایی در اهواز، کارون و سایر شهرستان‌های اطراف داشته‌است.
مبحث مهم دیگر در سال آینده ثبات اقتصادی شرکت، کنترل و افزایش نقدینگی است که باید پویاتر از گذشته و به صورت سیستمی انجام شود. در این مورد در تمامی ابعاد سازمان، توسعه اقداماتی در دستور کار قرار دارد.
■ با توجه به اینکه یکی از مسائل مهم هر مجموعه‌ای به شمار می‌رود، آیا در حوزه HSE اقداماتی صورت گرفته‌است؟
باتمهیدات جدید که انجام شده، واحد ایمنی، بهداشت و محیط



۲۵ درصدی برای تعرفه پارکینگ‌ها پیش‌بینی شده است، خاطر نشان کرد: بهتر می‌شد اگر می‌توانستیم هزینه استفاده از خودروهای شخصی را نسبت به خودروهای عمومی افزایش دهیم. سسر انجام این لایحه با رای مثبت شورای شهری‌ها به تصویب رسید. مردم از دلایل آرایه این طرح است.

◀ افزایش ۲۵ درصدی تعرفه پارکینگ‌های شهرداری
در تحولی دیگر، دیروز افزایش ۲۵ درصدی تعرفه پارکینگ‌های شهرداری تهران برای سال آینده در صحن شورای شهر تصویب شد. مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی لایحه تعیین نرخ ورودیه و حق توقف وسایل نقلیه در پارکینگ‌های عمومی شهرداری اظهار کرد: نرخ پارکینگ‌ها باید همسان باشند و قانونی اجرا شود، همچنین علاوه بر اتحادیه، نرخ باید در شورای اسلامی شهر تهران نیز تأیید شود که این موضوع بسیار ضرورت دارد. وی افزود: در آغاز سال آینده اتحادیه‌ها دعوت شوند و نرخ‌ها توسط شورای شهر تعیین و اعلام کند و اتحادیه ملزم به اجراست شهرداری برای پارکینگ‌ها یارانه می‌دهد و هزینه‌های شهرداری بیشتر از درآمدهای آن است. همچنین سید جعفر تشکر هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران در این زمینه گفت: نرخ پارکینگ‌های عمومی شهرداری تهران برابر تعرفه شخصی مصوب شورا است و پارکینگ‌های عمومی شخصی نیز توسط اتحادیه نرخ‌گذاری می‌شوند و دوگانگی در نرخ‌گذاری وجود دارد. وی گفت: نرخ پارکینگ‌های شهرداری پایین‌تر از پارکینگ‌های شخصی است. در ادامه سید مجتبی شفیعی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران بیان کرد: اینک حداقل افزایش

خودروها توقیف نمی‌شوند

حتی با ۳ میلیون تومان جریمه

سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور بابیان اینکه طبق قانون خودرو با جریمه بالای یک میلیون تومان را باید توقیف کنیم، گفت: در روزهای نوروز به منظور کرامت خانواده‌ها ابلاغ کردیم که خودرویی با نرخ جریمه یک میلیون و حتی سه میلیون به بالا توقیف نشود. به گزارش ایرنا، سردار هادیانفر در حاشیه زرمایش‌نوروزی پلیس راهور در جمع خبرنگاران با اشاره به پیش‌بینی ۳۰ تا ۲۵ درصدی سفرهای نوروزی افزود: در روزهای نوروز بارانندگانی که متخلف تخلفات حادثه‌ساز شوند، حتما بر خود می‌کنیم همچنین اگر فردی مسبوق به سابقه در نامه منفی یا دارای تخلفات حادثه‌ساز باشد، خودروی وی تا پایان تعطیلات در پارکینگ متوقف خواهد شد. وی ادامه داد: در جلسه وزارت کشور، مصوب شد ۱۰ کیلومتر سرعت جاده‌ای را کاهش دهیم و اولویت نخست ما در انجام این کار ناوگان بار و مسافر است همچنین این موضوع به آنها ابلاغ می‌شود. رئیس پلیس راهور بابیان اینکه بستن کمربند ایمنی برای راننده و سرنشینان در جاده‌های کشور الزام و قانون است، اظهار داشت: به همکاران گفتیم که به خاطر عدم بستن کمربند ایمنی اعمال قانون کنند. وی به بیان اینکه شرایط جوی در برخی نقاط ناپایدار خواهد بود، افزود: به، بارش باران و هموطنان باید ضمن همراه داشتن تجهیزات ایمنی در نهایت در مجلس تصویب و برای تأیید نهایی به شورای نگهبان ارسال شده‌است. در بودجه سال آینده دولت ۵ ریف ویژه برای نوسازی و حمل و نقل داخل شهری تأکید شده‌است که پیشنهاد می‌شود شهرداری تهران به آن دقت کنند و پیگیری این موضوع باشند. چمران نیز با اشاره به تذکر مطرح شده از سوی نر جس سلیمانی گفت: این موضوع اهمیت ویژه‌ای دارد البته اخیرا وزارت کشور نیز اعلام کرده که قرار است دو هزار دستگاه اتوبوس تأمین و خریداری شود و داخل کشور مونتاژ کند و در اختیار شهرداری‌ها قرار بگیرد. وی افزود: بر اساس پیگیری‌های انجام شده قرار است یک هزار دستگاه از ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس و اگذار شده به تهران واگذار شود که بنده دیروز تماس تلفنی با معاون وزیر کشور داشتم و اعلام کرد که هنوز شهرداری قرار داد مورد نظر را با وزارت کشور منعقد نکرده‌است. البته بنده پیگیری کردم و آقای زاکانی اعلام کرد که موضوع را اعلام کرده و به آقای فالاح برای پیگیری این مساله، دستورات لازم را داده‌است؛ اما نکته‌ای که انجام مهم‌است اینکه اگر دیر بچنینیم، قاعدتا این اتوبوس‌ها به سایر شهرها واگذار خواهد شد. رئیس شورای شهر تهران ابزا از امیدواری کرد: هر چه زودتر یک هزار دستگاه اتوبوس جدید در اختیار سیستم حمل و نقل عمومی پایتخت قرار بگیرد که می‌تواند نقش موثری در حمل و نقل عمومی داشته باشد.



■ درباره ضرورت به کارگیری سیستم T2 در مجموعه ایده پردازان توضیحاتی بفرمایید.
ایده پردازان صنعت فولاد به دنبال پیاده سازی سیستم هوش تجاری می‌باشد. این شرکت که به دنبال آن است که با داده‌هایی که در سیستم وجود دارد، آن‌ها را بصورت آنلاین تحلیل نموده و تصمیمات مناسب را در هر حوزه اتخاذ نماید. همچنین با کمک تیم دومن فرآیندها بسیاری از فعالیت‌های زمان بر و اضافه را بهبود داده یا حذف خواهیم کرد و طبیعتا سرعت عملیات‌ها را افزایش خواهیم داد
■ جناب مهندس در پایان اگر نکته‌ای مدنظر است بفرمایید.
ضمن تشکر از اعتمادمدیر عمل محترم جناب مهندس ابراهیمی و هیات مدیر محترم فولاد خوزستان بنده، سعی دارم با رای خاوند متعال و همت و همدلی سایر همکارانم در آینده نزدیک با توسعه همه جانبه و نظام مند در شرکت ایده پردازان صنعت فولاد، برگ زرینی بر افتخارات گروه فولاد خوزستان و توسعه اقتصاد و اشتغال کشور بفرایزم.

پیام تقدیر مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان از دست‌اندرکاران برپایه دومین نمایشگاه بومی سازی قطعات



بودن فرزندان رشید خوزستان این بار در جبهه خود کفایی بود. نمایشگاه حاضر بار و یک‌ردهای شناسایی توان بالقوه تولید کنندگان در فضای ارتباط مستقیم فنی و بازرگانی با تولید کنندگان قطعات و از طرفی واحدهای تحقیق و تکنولوژی بالارائه‌دهندگان دانش فنی و تکنولوژی در کنار تدبیر ارائه‌موفق کارگاه‌های آموزشی و پژوهشی، مسیر موفق بومی سازی را تقویت بخشید. به گزارش روابط عمومی من پیام مهندس ابراهیمی مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان بدین شرح است:
بنام خداوند بخشنده و مهربان
حمد و سپاس خداوند سبحان را که یک بار دیگر این توفیق و افتخار را تصبیحان کرد تا دومین نمایشگاه تخصصی بومی سازی قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی صنعت فولاد را به‌مد حضور و تلاش از رزمندگان با موفقیت برگزار کنیم.
به جرات نمایشگاه بومی سازی از مهم‌ترین رویدادهای صنعت فولاد کشور است که توان داخلی تولید کنندگان و ویت‌رین صادق طاهری را در پایان از حمایت‌های مدیر عامل، معاون برنامه ریزی و اجرای پروژه‌ها، همکارای های مستمر بهره‌بردار و تلاش‌های تیم پروژه پیمانکار، مشاور و کارفرما خود را دو چندان نموده است و باری دیگر جلوه‌ای از پیشگام

نیایشگاه حاضر بار و یک‌ردهای شناسایی توان بالقوه تولید کنندگان در فضای ارتباط مستقیم فنی و بازرگانی با تولید کنندگان قطعات و از طرفی واحدهای تحقیق و تکنولوژی بالارائه‌دهندگان دانش فنی و تکنولوژی در کنار تدبیر ارائه‌موفق کارگاه‌های آموزشی و پژوهشی، مسیر موفق بومی سازی را تقویت بخشید. به گزارش روابط عمومی من پیام مهندس ابراهیمی مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان بدین شرح است:
بنام خداوند بخشنده و مهربان

حمد و سپاس خداوند سبحان را که یک بار دیگر این توفیق و افتخار را تصبیحان کرد تا دومین نمایشگاه تخصصی بومی سازی قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی صنعت فولاد را به‌مد حضور و تلاش از رزمندگان با موفقیت برگزار کنیم.
به جرات نمایشگاه بومی سازی از مهم‌ترین رویدادهای صنعت فولاد کشور است که توان داخلی تولید کنندگان و ویت‌رین صادق طاهری را در پایان از حمایت‌های مدیر عامل، معاون برنامه ریزی و اجرای پروژه‌ها، همکارای های مستمر بهره‌بردار و تلاش‌های تیم پروژه پیمانکار، مشاور و کارفرما خود را دو چندان نموده است و باری دیگر جلوه‌ای از پیشگام



به شرکت پیمانکاری فولادتوان نیروگاهی و اگذار شد که در سال ۹۷ عملیات اجرایی آن به پایان رسید. وی افزود: فاز دوم کار در قالب پروژه احداث دو مسیر پست ۹ به پست ۱۳ و مسیر پست ۱۴ به پست ۱۷ تعریف شد و اجرای آن نیز از طریق مناقسه به شرکت پیمانکاری فولادتوان نیروگاهی و اگذار شد که در اسفندماه جاری به پایان رسید و تحویل بهره‌بردار شد.
طاهری ادامه داد: از چالش‌های جدی این پروژه وجود معارضین در طول مسیرهای اجرایی پروژه به دلیل قدیمی

میثم شهنیانی معاون برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌ها در گفت و گویا خبرنگار روابط عمومی با اعلام این خبر افزود: پمپ‌خانه مرکزی از مهم‌ترین بخش‌های شبکه تأمین آب مورد نیاز واحدهای تولیدی شرکت است که دارای شبکه برق رسانی با کابل‌های قدیمی، ساین نامناسب، معیوب و غیر قابل دسترس بود. در این شرایط، بهره‌برداری از این بخش با مشکل و ریسک بالایی مواجه بود. با توجه به موارد گفته شده، نوسازی کامل مسیر، شامل احداث گاندوفیت بانک بتنی و اجرای کابل با ظرفیت مناسب به عنوان یکی از پروژه‌های طرح پایداری تولید در دستور کار معاونت برنامه ریزی و اجرای پروژه‌ها قرار گرفت و اجرای آن به تیم مدیریت پروژه های رسانی سپرده شد.

در ادامه صادق طاهری مدیر پروژه‌های برق رسانی گفت: با توجه به پیچیدگی‌های مسیر عملیات رینگ ۶۶ کیلو ولت، نوسازی مسیر در دو فاز و در قالب دو پروژه تعریف و انجام شد. فاز اول کار در قالب پروژه احداث دو مسیر پست شماره ۱۳ به پمپ‌خانه مرکزی و مسیر پست شماره ۱۴ به پمپ‌خانه مرکزی تعریف شد و اجرای آن از طریق مناقسه

بیت کوین زیر ۵۰ هزار دلار مانده است



به عنوان مثال، حساب توئیتر ایلان ماسک پیش از ۷۷٫۶ میلیون دنبال کننده دارد. ماسک قبلاً هم چندین بار درباره دوج کوین توئیتر کرده بود. در فوریه ۲۰۲۱ (۲۰۲۰)، تصویر یک سگ با نام دوج (Doge) توئیتر کرد که در کنار ماه و کلمه دوج (Doge) توئیتر کرد که این توئیت یک کلمه‌ای در ادامه باعث افزایش شدید قیمت دوج کوین شد. تصویر موشک و ماه اشاره به افزایش ناگهانی و شدید قیمت ارزهای دیجیتال دارد. در ماه مه (اردیبهشت) نیز، ماسک عنوان کرد که به توجسه‌دهندگان دوج کوین برای بهبود کارایی این ارز دیجیتال همکار می‌خواهد کرد. این توئیت قیمت آن حدود ۲۲ درصد افزایش پیدا کند. از اوایل سال ۲۰۲۲، شرکت تسلا پرداخت با دوج کوین را برای فروش برخی از کالاهای خود پذیرفته است. گزینه پرداخت با دوج کوین همچنان فعال باقی خواهد ماند و قیمت به محصله‌های علاوه بر این ارز دیجیتال، دالار نیز نمایش داده می‌شود.

پس از توییت ایلان ماسک
جش ناگهانی دوج کوین

ایلان ماسک، مدیر عامل تسلا و یکی از بزرگ‌ترین طرفدارهای دوج کوین، با انتشار توییتی اعلام کرد که قصد فروش بیت کوین، اتریوم و دوج کوین‌هایی را که قبلاً خریده بود، ندارد. این توییت ماسک در ادامه به هشتاد و یک درصد دوج کوین همراه شد. در میان اینکواخت بودن بازار ارزهای دیجیتال، دوج کوین با قیمتی حدود ۰.۱۱۱ دلار معامله می‌شد. پدنبال توییت ماسک که در آن گفته بود به نگه داشتن دوج کوین، اتریوم و بیت کوین ادامه خواهد داد، قیمت این ميم کوین افزایش یافت و به ۰.۱۲۲ دلار

◀ سرمایه‌گذاران بزرگ و کوچک
همچنان بیت کوین می‌خرند

از طرفی دیگر، خرید نهنگ‌ها و رشد دارایی کیف پول سرمایه‌گذاران خرد، معامله‌گران بلندمدت را امیدوار کرده است. تنها در روز جمعه ۳۰،۰۰۰ بیت کوین (یک میلیارد دلار) از صرافی بیت بیس

بیت کوین در آستانه سقوط
به زیر یک حمایت کلیدی

در عین حال، تحلیلگران معتقدند قیمت بیت کوین در آستانه شکستن حمایت کلیدی است که عبور از آن می تواند با سقوطی شبیه به دوران همه گیری کرونا همراه باشد؛ برپشی که البته بعد از آن بازار با جهشی بی سابقه همراه شد. قیمت بیت کوین در جمعه با جهشی مختصر به بالای ۴۰۰۰۰ دلار رسیده بود، اما تحت تأثیر تحولات سیاسی موجود پس از چند دقیقه دوباره به روند قبلی خود بازگشت. این «جهش های فریب دهنده» برای رسیدن به سطوح بالاتر در این ماه افاق آشنایی برای فعالان بازار بود. بیت کوین در این مدت، هر بار بعد از شروع روند صعودی دوباره به جای قبلی خود

وایل کلمنت، تحلیلگر ارشد آمار در شرکت بلاک‌ریو گفته‌است که در دو ماه گذشته قیمت بیت‌کوین در یک کانال صعودی در نوسان بوده‌است. اما موضوع نوسان در بیت‌کوین به‌دلیل بازار ارز دیجیتال هنوز از روندی که باید دنبال‌کند، اطمینان‌دار و منتظر نشانه‌های بیشتری است. کانالی که بیت‌کوین در آن حرکت می‌کند، در ابتدای ماه فوریه (بهمن) شکل گرفته‌است. در آن زمان قیمت این ارز دیجیتال تقریباً ۴۵٬۰۰۰ دلار بود و پس از اصلاح به ۳۷٬۰۰۰ دلار رسید. در ادامه به‌دلیل روند صعودی دیگری را دنبال کرد. در روند صعودی بعدی، خریداران باز هم نتوانستند قیمت کانال بیت‌کوین را بشکنند و قیمت این ارز دیجیتال بار دیگر تا ۳۸٬۶۲۳ دلار سقوط کرد. تلاش‌های ناموفق معامله‌گران این شکست مقاومت بیت‌کوین، ممکن است نشان‌دهنده قدرت خرید پایین مربوط به سرمایه‌گذاران خرده و همچنین سرمایه‌گذاران سازمانی باشد. دو عامل اصلی قیمت‌های پایین بیت‌کوین زیر ۵۰ هزار دلار، موضوعات فعلی بازار ترس و بی‌اعتمادی معامله‌گران است. از آنجا که سیگنال مشخصی در بازار وجود ندارد و معامله‌گران می‌خواهند مشخص شود که در حال خرید ارزهای دیجیتال و بازارهای مالی سنتی به‌دلیل بازگشت سرمایه‌های گران‌بزرگ یا بهانه‌ای هیچ پول جدیدی به‌بازار وارد نمی‌کنند. همانطور که در نوسانات ماه فوریه (بهمن) دیدیم، وجود نقدینگی جدید برای صعود بیت‌کوین بسیار ضروری است. علاوه بر این، آمار مربوط به موجودی بیت‌کوین در صرافی‌های ناشناس می‌دهد که سرمایه‌گذاران دائماً در حال برداشت وجوه خود از صرافی‌های متمرکز برای بازگشت به بازار ارزهای دیجیتال به‌دلیل ترس هستند. نرخ بالای جریان خروجی صرافی‌های ناشناس می‌دهد که نقدینگی بازار ارزهای دیجیتال به‌دلیل ترس در حال کاهش است. قابل توجه‌ترین رویداد این هفته افزایش نرخ بهره بانکی در آمریکا خواهد بود که بازارهای مالی از ابتدای سال ۲۰۲۲ منتظر آن بودند. در عین حال روز گذشته، اولین ارز دیجیتال جهان با قیمت ۳۸٬۷۷۰ دلار معامله می‌شود.

در انتظار بورس

با توجه به اینکه در چند هفته اخیر، نرخ سود بین بانکی در مسیر کاهش قرار گرفته و فروش اوراق دولتی برای جبران کسری بودجه در مراحل پایانی قرار گرفته است و از طرف دیگر آمار صادرات نفت و اقلام غیر نفتی نیز روند بهتری یافته و کسب و کارها نیز به تدریج از شوک اولیه ناشی از بیماری کرونا فاصله گرفته و رو به بهبود هستند؛ این موضوعات قلعاً در سال آتی اثر مثبتی بر بازار سهام خواهد داشت.

به استناد ماده ۶۳ آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی

شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: <https://www.setadiran.ir> ۰۹۴۰۷۰۰۱۰۱۲۳۴۵۶۷۸۹ شماره سازمان؛ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز - مجتمع آموزشی درمانی امام علی (ع) موضوع: واگذاری مدیریت نگهداری، راهبری و تعمیرات سیستمات تاریخ توزیع اسناد: مهلت خرید اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گزار سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: <https://www.setadiran.ir> از ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: <https://www.setadiran.ir> ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ می باشد.

زمان محل برگزاری پیشنهاد های رسیده: مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲ رأس ساعت ۰۸:۰۰ صبح در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی البرز میزان سپرده تضمین شرکت در مناقصه : ۸۲۵/۰۰۰ / ۱۲۰/۰۰۰ ریال به صورت فیش واریزی به حساب جاری ۲۸۱۱۶۴۳۸ (شبا ۲۸۱۱۶۴۳۸۰۰۰۰۰۰۰۰ IR۹۳۰۱۳۰۱ نزد بانک رفاه شعبه بهار کرج کد ۹۷۲ بار اریه ضمانت نامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز (مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکت نباید کمتر از ۲ ماه باشد)

پرداخت هزینه چاپ آگهی هابه عهده برنده مناقصه می باشد.

کارفرما در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد.

نشانی سازمان: بلوار طالقانی شمالی – بالاتر از میدان طالقانی- شهر کاداری – ساختمان مرکزی

شماره تماس: ۰۲۶-۳۴۱۷۹۶۵۶

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان یزد در نظر دارد عملیات مشروح ذیل که از محل اعتبارات عمرانی تأمین اعتبار شده را به روش مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با زیربایی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واکذا نماید. کلیه پیمانکاران واجد شرایط باید متدرج در اسناد می. توانستند جهت دریافت اسناد و آرا به پیمانکاران قیمت از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیک دولت (www.sectadiran.ir) به آدرس (www.sectadiran.ir) (استان یزد) مراجعه نمایند.

مراحل خرید بر گزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیک دولت (ستاد) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک و جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه (ستاد) (www.sectadiran.ir) موجود و شماره تماس می بر پشتیبانی و راهبری سامانه ۰۲۱-۴۱۹۴۳۰۰ می باشد.

ردیف	کد مناقصه در سامانه ستاد	موضوع عملیات	برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا (ماه)	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۱۹۶	توسعه شبکه آبرسانی و روستاهای شهرستان بهاباد	۹.۹۸۰.۹۸۹.۶۹۳	۶	۵۰۰۰۰.۰۰۰
۲	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۱۹۷	بازسازی خطوط انتقال آب و روستاهای شهرستان بهاباد	۱۰.۰۹۴.۲۵۸۰.۳۹	۶	۵۰۰۰۰.۰۰۰
۳	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۲۰۱	برون سپاری نگهداری و تعمیرات تاسیسات روستاهای ممبد و نودوشن (تجدید)	۱۴.۴۹۳.۳۶۰.۸۶۸	۱۲	۷۴۵.۰۰۰.۰۰۰
۴	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۲۰۸	نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب شرب روستاهای پشتکوه و گاریزات و حسین آباد تیر (تجدید ۳)	۱۲.۶۷۱.۳۰۶.۴۷۲	۱۲	۶۳۳.۵۶۶.۰۰۰
۵	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۲۰۹	نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب شرب روستاهای مرکز نفت (ده بالا اسلامیه طرزجان) (تجدید ۳)	۹.۵۹۶.۵۱۴.۱۲۵	۱۲	۴۷۹.۸۲۶.۰۰۰
۶	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۲۱۰	نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب شرب روستاهای پیشکوه (دهستانهای سانج، نصر آباد، دهشیر) (تجدید ۲)	۱۶.۶۰۱۰۵۴.۱۵۸	۱۲	۸۳۰.۵۳۰.۰۰۰
۷	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۲۱۱	نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب شرب روستاهای بافق (تجدید ۳)	۷.۸۴۱.۷۴۳.۵۱۱	۱۲	۳۹۲.۰۸۸.۰۰۰
۸	۲۰۰۰۰۵۰۷۸۰۰۰۲۱۲	انجام امور راهبری و تاسیسات و نگهداری و تعمیرات روستایی شهرستان یزد	۱۲.۵۳۴.۲۸۳.۷۵۰	۱۲	۶۲۶.۷۱۵.۰۰۰

برنامه زمانبندی:
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۳
مهلت دریافت اسناد از زمان انتشار تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۸
آخرین مهلت دریافت اسناد: ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۲
پاکت های بازیابی کیفی در جلسه کمیته فنی و بازرگانی مربوط به گشایی و پس از تعیین امتیاز مناقصه گران پاکت مناقصه گرانی که حدنصاب لازم را کسب نموده اند توسط کمیسیون مناقصه ای که در ساعت ۱۴:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳ در محل اتاق جلسات کارفرما، واقع در ساختمان ستاد تشکیل می گردد، باز گشایی خواهد شد.
مهلت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن ۳۱۶۴۳۱۵۴ و ۳۱۶۴۳۱۲۴ - ۰۳۵ اعلام می گردد.

شرکت آب و فاضلاب استان یزد (سهامی خاص)

مجمع فولاد مبارکه

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان عمومی	۴۸۵۰۵۹۳۶ ۴۸۵۰۵۹۳۸	خرید و اجرای پمپ های ذخیره اکسیژن، نیتروژن و احدا اکسیژن فولاد مبارکه به صورت EFC	۱۴۰۱/۰۱/۳۰	قراردادهای خرید
۲	مناقضه عمومی	۴۸۵۵۱۸۴۱ ۴۸۵۵۱۸۳۱	انجام عملیات طراحی، مهندسی، خرید تجهیزات، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد دو دستگاه جرثقیل پشتیبانی جهت پروژه نورد گرم ۲	۱۴۰۱/۰۱/۱۵	قراردادهای توسعه
۳	مناقضه عمومی	۴۸۵۵۱۸۳۹ ۴۸۵۵۱۸۲۵	انجام عملیات طراحی، مهندسی، خرید تجهیزات، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد نه دستگاه جرثقیل فرآیندی جهت پروژه نورد گرم ۲	۱۴۰۱/۰۱/۱۵	قراردادهای توسعه
۴	مناقضه عمومی	۴۸۵۵۱۸۴۲ ۴۸۵۵۴۸۳۶	انجام عملیات طراحی، مهندسی، خرید تجهیزات، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد سه دستگاه جرثقیل تعمیراتی جهت پروژه نورد گرم ۲	۱۴۰۱/۰۱/۱۵	قراردادهای توسعه
۵	فراخوان عمومی	۴۸۵۴۰۱۳۳	تأمین پنج عدد دستگاه گانینگ (انکر جت) نسوز کوره قوس الکتریکی ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه	۱۴۰۱/۰۱/۳۱	قراردادهای خرید

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، از بایگ کیفی، مناقصات و مزایدهات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir منوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارباب با تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایند. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترسی می باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارک که اسفهان ۱۴۰۰-۰۶۹

مزایده فروش زمین با کاربری ورزشی



هکل ورزش و جوانان
استان کرمانشاه

اداره کل ورزش و جوانان قصد دارد یک قطعه زمین با مشخصات ذیل الذکر را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند از طریق سایت سامانه ستاد (تدارکات الکترونیک دولت) در مزایده مذکور شرکت نموده و مابقی مدارک (فیش واریزی به حساب خزانه تصویر مدارک شناسایی) را در پاکت قرار داده و تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۲ به دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان تحویل دهند.

مشخصات زمین:

[illegible]

تاریخ افتتاح پاکت: پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۳ در کمیسیون بازگشایی می شود. اداره کل ورزش و جوانان استان کرمانشاه در قبول یارد یک باهمه پیشنهادات مختار می باشد.

مقتضایان می توانند جهت دریافت اطلاعات کامل به واحد حقوقی و املاک اداره کل ورزش و جوانان مراجعه نمایند.

اداره کل ورزش و جوانان استان کرمانشاه

تغییر ساعت رسمی کشور توسط مجلس لغو شد

شورای نگهبان؛ آری یا نه؟!

تکلیف این یک ساعت در دساز بالاخره روشن می شود

واما مخالفان معتقدند این قانون اگر چه با این رویکرد به تصویب رسید اما در عمل ثابت شد که این تغییر ساعت هیچ تأثیری بر کاهش مصرف انرژی نداشته است.

◀ تأثیر سوء جلوگیری از تغییر ساعت رسمی بر اقتصاد کشور

مسئله افزایش فعالیت در ساعات روشنایی روز و ایجاد زمینه استراحت در ساعات شب به دلیل تغییر ساعت رسمی در ابتدای فروردین ماه مسبب می شود تا نیاز مشترکان به انرژی برق به خصوص در ساعات اوج بار بیشتر از گذشته شود. بر اساس اظهارات سخنگوی صنعت برق، تغییر ساعت رسمی کشور در ابتدای فروردین ماه حدود ۲ درصد در اوج مصرف و ۴ درصد در مصرف انرژی تأثیر دارد. از سوی دیگر بر مبنای بررسی های علمی انجام شده بر روی منحنی بار ۲۴ ساعته کل کشور، طی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ به طور متوسط حدود ۴ درصد از مصرف برق در ماه نخست سال از محل اجرای طرح تغییر ساعت صرفه جویی شده است که معادل ۱۰۶ میلیارد کیلووات ساعت در طول ۷ سال اخیر است، انرژی صرفه جویی شده ناشی از این طرح به طور متوسط سالانه بالغ بر ۱،۴ میلیارد دلار بوده است.

◀ اما اگر های لغو یک قانون

بالاخره مجلس در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ قانون تغییر ساعت رسمی کشور را لغو کرد، البته این تصمیم باید به تصویب شورای نگهبان برسد و بعد از آن اجرایی شود، حال باید دید که در همین چند روز پایانی سال تکلیف این یک ساعت در دساز روشن می شود یا نه؟ این قانون هم مثل هر قانون دیگری هم زمانی که به تصویب رسید و هم حالا که قرار است لغو شود اما اگر های بسیاری را به دنبال داشته. نظرات مخالف و موافق زیادی در این باره بیان شده اند، مهم ترین آن هم در مورد تأثیر این تغییر ساعت بر صرفه جویی در مصرف انرژی بوده است. بسیاری از مسؤولان و کارشناسان با دلایل و برهان بر این باورند که تغییر ساعت تأثیر بسیاری بر کاهش مصرف انرژی داشته

◀ خبر روز

۱۱۷ تن دیگر جان باختند



بنابر اعلام وزارت بهداشت، ۳۲۲۳ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۱۷ تن دیگر نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند.
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۱۲۹ نفر و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۹ هزار و ۱۸۰ نفر رسید.
تاکنون ۶ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۸۵۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
دو هزار و ۵۳۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنون ۴۸ میلیون و ۳۹۲ هزار و ۳۷۳ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.



به ویژه بر میزان صرفه جویی مصرف انرژی و ساعت پیک بار برق و با توجه به توضیحات مندرج در این گزارش پیشنهاد می شود کماکان این قانون همچون سنوات گذشته اجرا شود. به دلیل توجه پذیری و مستند بودن نتایج پژوهش های مطالعه آثا تغییر ساعت رسمی کشور و با توجه به اهمیت جایگاه صرفه جویی انرژی و تنظیم فعالیت های اجتماعی با توجه به اوقات شرعی، پیشنهاد می شود که این قانون کمافی السابق در کشور اجرا شود و لذا تصویب طرح پیشنهادنی شود.

◀ امضای آخر

اما هر چه باشد اجرایی شدن یا نشدن این قانون در گرو تصویب شورای نگهبان است، اینکه ساعت رسمی کشور در سال ۱۴۰۱ تغییر می کند یا این قانون برای همیشه در حافظه تاریخی ما جایی برای خودش دست و پا خواهد کرد به تصمیم شورای نگهبان طی روزهای آتی بستگی دارد. در واقع شاید بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران با نظریه امروز مجلس برای لغو تغییر ساعت رسمی کشور موافق بودند. اما بسیاری از آنها معتقدند در چنین شرایطی لغو این قانون نه تنها به نفع مردم نیست که می تواند عوارض ناخوشایندی هم در بر داشته باشد.

◀ ادامه از صفحه اول

چالش قرن نو

قرن حاضر، «هفت» نقش پررنگی داشته و در اغلب موارد- به ویژه طی ۵ دهه اخیر- این «هفت» خدادادی حاصلی جز «هفت» برای ملت ایران نداشته است. بدیهی است که «هفت» به خودی خود، نه نعمت است و نه نعمت و آنچه آن را به یکی از این دو تبدیل می کند، «سیاست گذاری» های کلان کشور بوده و هست.
باین حال، به نظر می رسد که سلطنت نفت، نه در ایران که در جهان دومی نخواهد داشت و بارشد فراینده تکنولوژی های حوزه تولید و ذخیره انرژی، امپراتوری اش در حال افول است. از این رو است که می توان گفت، کم رنگ شدن نقش نفت در اقتصاد ایران طی یک دهه آینده، صورت مساله اقتصاد ایران در نتیجه رویکردهای سیاست گذاری اقتصادی و سیاسی رانیز دستخوش تغییر خواهد کرد. اگر چه این تغییرات دردناک خواهند بود، اما باعت اصلاحاتی دست کم صوری و مقطعی در تولید و تجارت و حتی مناسبات خارجی ایران خواهد شد که الازام منفی نخواهند بود.
۴- اگر بپذیریم «هفت» نخ تسبیح تحولات یک قرن اخیر ایران بوده است و این نخ تسبیح طی یک یا دو نهایت دوده آید، نه از هم خواهد گسست، این سوال را می توان طرح کرد که در قرن آینده، تحولات سیاسی و اقتصادی کشور پیرامون چه عامل شکل خواهند گرفت؟ به نظر نگارنده، در پاسخ به این سوال می توان این فرضیه را طرح کرد که «کمبود آب و مشکلات محیط زیستی به ویژه فرسایش خاک و فرونشست های مکرر زمین» در قرن نون، نقش «هفت» در تحولات قرن حاضر را ایفا خواهد کرد، با این تفاوت که «هفت» اصطلاحال بیان ایجاد زیست، فارغ از درد و رنج هایی که برای ملت ایران ایجاد خواهد کرد، حاصلی جز «هفت» رشد و بالندگی و تن دادن به روش های علمی و تجربه شده تولید (کشاورزی و صنعتی) مدرن و البته اتخاذ سیاست های دقیق و علمی اقتصادی نخواهد داشت. دست کم می توان امیدوار بود که چنین شود.

عدالت اقتصادی لازمه

عدالت اجتماعی

عدالت اجتماعی برای تمام کسانی که در این سرزمین زندگی می کنند فراهم کند. یک سال دیگر هم در حالی گذشت که ما به جای عمل به شعارها با وعده های بیشتر سر کردیم. تعداد بیشتری از مردم به زیر خط فقر سقوط کردند. تعداد بیشتری از حداقل هایی که باید داشته باشند محروم شدند. این روزهای پایانی سال برای خیلی از بازنشستگان، کارگران و کارمندان و حتی معلمان و پرستاران روزهای خوبی نیست. خیلی ها هنوز حق و حقوق عقب افتاده دارند که دریافت نکرده اند. چه بخوانیم چه نخواهیم بهار از راه می رسد، اما برای بسیاری از افراد بهار با عدالت اجتماعی از راه می رسد، تا زمانی که عدالت اقتصادی و اجتماعی در این سرزمین با نگیرد برای خیلی ها از راه رسیدن بهار فرقی با فصل های دیگر نخواهد داشت و این یعنی دردی که نیاز به در مان دارد.

◀ روی خط خبر

خودروهای غیراستاندارد شماره گذاری نمی شوند



باریاست محترم جمهور اتخاذ شد هر خودرویی که استاندارد نباشد و ایمنی کافی رانداشته باشد ماجلوی شماره گذاری اش را خواهیم گرفت.

جریمه خودروهایی که مالکش دودر واکسن تزریق نکرده است



۶۴۰ بیمارستان دانشگاهی و ۴۰۰ بیمارستان متعلق به سایر سازمان هانیز در این طرح مشارکت دارند. همچنین تمام ای سی یوها و سی سی یوها نیز در این طرح حضور دارند و ما امیدواریم تا آن شالله بتوانیم این تعطیلات را با کمترین جان باختنه حوادث ترافیکی طی کرد و در کوتاه ترین زمان و با بهترین کیفیت، خدمات را به مردم ارایه کنیم. او در باره نگرانی هاد باره کرونا نیز گفت: «ما دو اجتماع بزرگ یکی در قم و به مناسبت نیمه شعبان را در پیش داریم و دیگری اجتماعاتی است که عمدتادر شهرها و اماکن مذهبی در هنگام سال تحویل برگزار می شود. در این فضا احتما باید شهروندان عزیز پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند تا شاهد کمترین میزان ابتلا به کرونا باشیم.

عیدی مددجویان بهزیستی پرداخت شد



و خانواده یک نفره ۱۷۵ هزار تومان بوده است. مجموع مستمری بین تعداد مددجویان براساس بوده چه سالانه پرداخت می شود. به گفته او، هفت میلیون نفر مددجو تحت پوشش بهزیستی هستند که ۲ میلیون نفر از آنها مستمری بگیر معیشتی بهزیستی هستند.

فرمانده کل انتظامی کشور تأکید کرد که خودروهای غیراستاندارد شماره گذاری نخواهند شد. سردار حسین اشتری در باره در خودرو بارانندگان پرخطر و قانون گریز در جاده ها گفت: خوشبختانه باید بگویم که اکثریت رانندگان در کشور ماقوانین ومقررات را رعایت می کنند؛ اما طبیعتا ن دسته از رانندگانی که سبب ایجاد ناامنی در جاده ها شده و اقدام به حرکت پرخطر ترافیکی کنند پلیس برابر قانون با آنان برخورد خواهد کرد. فرمانده کل انتظامی کشور در پاسخ به پرسش ایستامبنی بر اینکه در سال آینده پلیس مانع از شماره گذاری کدام یک از خودروها خواهد شد، گفت: برابر تصمیماتی که در جلسه

رییس سازمان اورژانس کشور از آماده باش ۲۴ هزار نفر برای طرح نوروزی ۱۴۰۱ خبر داد. جعفر میعادفر اظهار کرد: کمیته بهداشت و درمان طرح نوروزی با محوریت اورژانس فعالیت خواهد کرد و هدف ما ارائه خدمات با کیفیت بهتر به شهروندان است. او بایان اینکه اورژانس در سه حوزه فعالیت می کند، گفت: یک حوزه در بحث فوریت های پزشکی، دیگری بحث درمان و سومین حوزه بهداشت در خدمات است. رییس اورژانس کشور با تأکید بر اینکه مردم نباید تصور کنند که کرونا تمام شده است، تصریح کرد: انجام سفرهای نوروزی حتما با تزریق دودر واکسن کرونا امکان پذیر است و در غیر این صورت خودروهایی که مالکان شان دودر واکسن را تزریق نکرده باشند از سوی پلیس جریمه خواهند شد. او بایان اینکه تمامی مراکز آمادگی تزریق دودر و سوم واکسن کرونا به شهروندان را دارند، گفت: بیش از ۳۵۰ مرکز شبانه روزی در سراسر کشور آمادگی تزریق واکسن را به متقاضیان دارد.
دومن توصیه می کنم که حتما تزریق واکسن را جدی بگیریم. میعادفر، بایان اینکه برای طرح نوروزی امسال ۲۴ هزار نفر در بیش از ۳۰۰ پایگاه زمینی، ۵۰ پایگاه هوایی و ۴۱۳ کمپ نوروزی مستقر هستند، گفت: علاوه بر آن

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: عیدی مددجویان بهزیستی روز دوشنبه همراه با مستمری آنها پرداخت شد. سید مرتضی حسینی افزود: مبلغ عیدی همراه با مستمری برای خانواده پنج نفره، یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان، برای خانواده چهار نفره، یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، برای خانواده ۳ نفره، یک میلیون و ۵۰ هزار تومان، برای خانواده ۲ نفره، ۷۲۰ هزار تومان و برای خانواده یک نفره ۵۲۵ هزار تومان است که بخشی مستمری و مابقی عیدی است. او خاطر نشان کرد: مبلغ عیدی به تنهایی برای خانواده پنج نفره ۵۵۰ هزار تومان، خانواده چهار نفره ۴۵۰ هزار تومان، خانواده سه نفره ۳۵۰ هزار تومان، خانواده ۲ نفره ۲۳۰ هزار تومان

برنامه نوروز ۱۴۰۱ سینماهای سراسر کشور

